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-Buvo laikai, 'kad Amerikos Lie 
tuviai milijonus dvi ariu sukro-

jatus Waterbu“ z

beje del Lietti=

NO. 47-
(Telephone 2427_ Greenpoint)

Judeničo armija ėjusi ant Petrogrado pavojuje. Pats Judeni- 
čas rezignavo; komandą jo kariumenės tenka estonams. (ši žinia 
nepatvirtinta).

Paderewskis sako, kad Lenkija nesitaikys su bolševikais. Len 
kija seka Pabaltiko valstybių pėdomis.

Dorpate lietuvių, latvių ir estonų konferencija su bolševikais 
matomai visai pairs. Sakoma, kad Francuzija ir Anglija nedalei- 
džia, kad tokia taika įvyktų. Atstovai grįžta į savo sostaines pa
sitarti. Dorpate pribuna bolševikų atstovai su kuriais bus nekurie 
klausimai aptarti neoficialiu budu.

bus sukelta serais kapitalo, tuo 
greičiaus męs meisime į „Vieny
bės” Didįjį Namą, ir tuo grei
čiaus ^pradėsime leisti dienraštį, 
kuris pradės nešti apšvietimo žo-

— METAI XXXH1
(Telephone 2427 Greenpoint'

Širdingai vūua kviečia ^(LENKIJA ŠAUKSIANTI 
KONFERENCIJĄ

Iš Varsa vos žinia prane-

6 John St. 
Congress St.
46 N. I Leonard

kviesti visas kariaujančiais 
rusii dalis inimant Finląn- 
diją, Estoniją ir kitas, kad 
pertraukti kariavimų lap
kričio 25 d. ir kad prisiųstų 
delegatus i Varšavą. Didžio 
sios valstijos irgi businčios 
kviečiamos. Matomai lenkai 
nori sulošti savo lenkiškų 
politikų.

Maskvos. Kelionėje p risi 
ėjo visokių sunkenybių

Sveikiname Am. Lietuv. Tautines 
Sandaros seimo del 
ryje. Dirbkite vien 
vos Neprigutmybes.

„V. L.” redak. ir administr

vynauius, mobilizuoti visas savo 
spėkas ir saw energiją Lietu

ti.” stovais Finų
Trečią vakarą, t. y. 22 d. atsi- Lenkų įvyko 

bus šokiai, kur bus proga visiems Baltarusiai ■ 
atstovams susipažinti su Water- jami. Pakol kas buvo pasi
burto jaunimu. ’tarimas ir nuomonių apsi-

Visi augščiau minėti parengi- keitimas klausime karės per 
mai atsibus svet. 48 Green Str. traukos su bolševikais ir su 
Taigi kviečiame visus, kaip Wa- darymo pakraštinių valsti- 
lerhuricu taip^įr ąpieltokių lietu 
vius atsilankyti į Seimo parengi 
mus.
mo rengimo komisija.

Dorpatas
Lapkr. 12. Baltiko valstijų 

čia ir 
kita

Dienraštis su Didžiojo Preso pir
kimo sąvaitę išjudino Lietuvius 
„toli ir plačiai”. 'Bet šito preso 
intencijon dar nėra tumu tarpu 
sukelta serų suma, todėl męs Di
džiojo Preso Sąvaitę dar kiek 
pratęsiame. Ateinantis „V. L.” 
numeris paduos naują surašą nąu 
jų šėrininikų, kurie tuo tarpu 
jau yra redakcijoj! pribuvę, bet 
delei stokos vietos yra atideda
ma.

Uždarydami špaitą šio jo prane
šimo musų draugams šėrunin- 
kams, męs tuom tarpu prikvie- 
čiame musų ingaliotinius ir mu-
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GALI BŪTI UŽVILKIN 
TAS

Lenkų pakvietimas viso
mis kariaujančiomis pusėms žinia pranešk, buk per tarp- 
sustabdyti mušius Lapkri- ininkystę Amerikos, Anglų 
čio 25 d. ir atsiųsti delega- ir francuzų pasiuntinių, Lie 
tus į Waršavų del taikos su- tuvos valdžia sutiko daly- 
tarties turbut užisivilkins vauti konferencijoj su tiks- 
del vietinės politikinės in- lu sutaikinti nesusipratimus 
tėkmės. Lenkų valdžia nori, Lietuvių ir lenkų. Ten pat 
kad jų sumanymų paremtų pranešama, kad Lietuviai 
netik Rusijos partijos, bet šiurkšti; atsakymą pasiuntė 
Anglija ir Amerika. , 'pulkininkui Bermondtui 
U.____________________ ant jo taikos pasiūlymo. Sa-

■“ koma, kad Bermondtas gau-
A. L T. SANDAROS SEIMAS nąs kasdien pastiprinimų ir

Waterbury, Conn. amunicijos iš Vokietijos.
Seimo programas bus sekantis: ----------

pirmą vakarą, t. y. 20 d. atsibus BALTIKO VALSTIJOS 
prakalbos Kalbės p. K. šliupas, TAIKYSIS
p. K. Norkus „Sandaros” red. ir Dorpatas, Estoniją-. — 
p. P. Purvis „Tėvynės

Antrą vakarą, t. y. 21 d. L. D. ' delegatai susirinko 
D „Varpas” sulos naują dar iš turėjo konferencijų 
rankraščio p. J. Zolpo parašytą konferencija įvyko šį rytų, 
veikalą po vardu „Kalvio Dūk- Pi rmas susirinkimas su at- 

i, Ukrainų ir 
> šių popietį, 
irgi atstu vau-

Buvantis Londone Kerenskis sako, _kad Ali j autai padėdami 
Kolčakui sutvirtino bolševikus. Kolčakas, senosios valdžios atsto
vas ir prieš jį ginkluojasi kiekvienas rusas.

šią sąvaitę tampa paskelbia- 
ma „Vienybės" Dienraščiui pre
numerata, kurios apskelbimas 
randasi šiame numeryje (kitoje 
vietoje. Tie vrentąučaai, kurie 
greta šėrų pirkimo, nori užsisa
kyti ir „Vienybės” dienraštį, mei 
džiauni perskaityti tąjį apskelbi
mą ir veikiai užsisakyti dienraš
tį, nes yra paduodamos laba^ 
lengvos išlygos. \-

Užsirašant Šerus ar prenume
ratą, taipgi kreipianties visokių 
informacijų, meldžiame adresuoti 
sekančiai:

Lithuanian Daily „Vienybė” 
120 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

•Keletas dienų atgal įvyko ..Vie 
nybės" dienraščio serin inkų Di
džiojo New York o ir kitų mie
stelių aplinkinis susivažiavimas, 
kuriame susirinkę nemažas būrys 
Lietuvių tėvynainių aptarė įvai
rius klausimus apie greitesni in- 
kūrimą dienraščio. Visi geros va
lios lietuviai yra pasiryžę dar- 
buoties šitai didelei ’idėjai. Visi 
išwire:škė, jogei Lietuvių ateitas 
Amerikoje prigulės nuo musų su 
sivienijimo ir stiprybės. Visi tu
ri vienas mintis, joge; tiktai di
delis dienraštis Rytuose paira? 
ant savo pečių didelę naštą, palai 
kymo Ketirviškų organ iza rijų. lie 
t aviškos pramonės. Lietuvių dar
bą žmonių reikalų.
, lietuvių vienybes idėja dailiai 
atkrito.

LENKŲ TAIKOS PASIU LIETUVA TURĖS KON
FERENCIJĄ SU 

LENKIJA
Lietuva sutinka aut kon

ferencijos. Iš Copenhagen

Established 1886
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at Brooklyn, New York.
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J. J. PAUKSZTIS & CO., Inc.
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Union City, Conn.
Jonas Pocius. 58 Spring St.

Detroit, Mich* :—
Juoz. A Audrhišius, 2212 Russell 

St reet.
Harrison, N. J. :— •’

K. K. M coion is, 326 John St.
Philadelphia, Pa. :—

A. J. Kan iušis, 139 Fe mon St.
Pittsburgh, Pa.

Jonas Katkus. 222 Sagamore St. 
44?—A**'Bairs. 4443 Rirsh Stir.----
Jm. Virbickas, 149 Moultrie St.

Shenandoah, Pa. :—

partijos tarp savęs draskosi ir spėkas į įvairias bendroves. Su- 
musų vienybę skaldo, nėra genes' remkime pečiais ir kurkime musų 
nio budo Lietuvių stiprybę palai
kyti, kaip Mikuriauut didelį dien
raštį, kuris pradės, nešti musų 
žmonėms tyrą apšvietimą ir kuris 
netarnaus jokiai partijai, bet vi
sai Lietuvių tautai.

Iš ekonomiškojo atžvilgio, da
bar Lietuviai suprato ir kitą da
lyką, kuris ikišiolaii pas Lietu
vius dar nebuvo taip aiškiai išbu 
jojęs; dabar, kada pradėjo tver
mes ir bujoti įvairios Lietuvių 
finansines bendrovės, užtekėjo 
aušra Lietuvių ekonomiškojo su
sipratimo. 0 tas yra: įvesdinti 
pinigus į savo bendroves. Juo 
didesnės ir stipresnės bus Lietu
vių bendrovės, tuo geriau jos 
•viena kitą rems, ir tuo didesnis 
Lietuvių turto sutaupojimas įvy-

VIENYBES” DIENRAŠČIO 
REIKALUOSE

didėli. dienraštį, kuris bus para
ma visos lietuvystės.”

(Pereitą sąvaitę nemažas būrelis 
vientaučių įstojo į „Vienybės” 
dienraščio armiją. Brooklynas ir 
apielinkė tuom tarpu dar vis? 
tą vajų vadovauja, nors ir iš ki
tų miestų jau pradeda dienraščio 
rėmėjų skaičius platintis ir didė
ti. Štai eilė kariautojų iš Brook- 
lyno vientaučių :

P-lė Olga Damosh (Damašiutė) 
šešių metų mergaitė, pasfrpirko 5 
serus už $50f

P-lė Elena Damosh (Damašiu- 
tė), dviejų metų mergaitė, pasi- 
pirko 5 Šerus už $50. _Tai bus'1 
jauniausios šėrininkės „Vieny
bės” Dienraščio Bendrovėje, ii 
abidvi yra dukreles gerai žinomo 
lietuvystės rėmėjo ~ p. Charles 
Damosh, ką užlaiko buėernę ant y z 
kampo Berry Str. ir 7-toe. Garbė 
tėvams už savo klTSkpeHų' auklėj'r-' 
mo' grynoje ‘betavystės dva^kįe! 
‘ Nik. Rameika 1 per p. Andrių 
musų ingaliotinį prišiunčia $10 
už vieną šėrą

Jonas Dumbliauskas, žinomas 
Lietuvių užeigos užlaikyto j as ant 
142 No. 5th Str., karštas Lietu
vis ir jau pirmiaus pirkęs 5 Še
rus, dabar šėrininikų susivažiavi
me vėl paklojo $50 už naujus 5 
Šerus. Valio, Jonuti! Lietuviai ne
žus, kai daug tokių Lietuvos sū
nų bus.

'Katarina Širvydienė, išsiskai- 
čiusi, kad „Vienybės” Dienraš
čio rėmime nenori apsileisti' ir 
moteris Lietuvaites, sako: „No
rėčiau kad šią sąvaitę bent nebū
tų pagarsinta šėrininkai tik vie
nų vyrų. Duokite man porą Še
rų.” Tą pasakiusi padėjo $20-nę. 
Męs te priėmėm, ir nudavėm buk 
p-ni Širvydienė yra pirmutinė 
Lietuvaitė šią sąvaitę užsirašiu
si, nors jau buvo credos dvi, kaip 
augščiau matėme.

pazys ' Jankus, jaunas Lie
tuvis, buvęs Dėdės Šamo kareiviu 
ir žinomas veikėjas pridavė per 
„dėdę” Ambraziejų savo $20 už 
du šėru.

Aplinkiniai ir tolimesni mies 
tai davė .sekančius kareivius į 
„Vienybės” Dienraščio armiją:

K. Šaučiunas iš Bridgeport, Ct. 
per musų ingaliotinį Stankevičių 
I>asi'pir‘ko 1 šėrą už $10.

Frank A. Tarnu lomus iš Shenan
doah, Pa. pasipirko 2 šėru už $20.

Justinas Kiškis iš Baltimore, 
Md. pasipirko 3 Šerus už $30.

Augustas Laukžemis iš New- 
s ark, N. J. žinom as dailių lietu

viškų kalendorių spaustuvninkas, 
, pasilpirko per musų ingaliotinį p. 
• Trečioką 2 šėru už $20. ,

Frank C. Stulgis iš Great Eli
zabeth, N. J. per ingai, p. Tre
čioką pirko 1 š?rą už $10.

Augustinas Talkauskas iš Asto- 
rii. D L pirko l'"šėrą-<nt 410.-1 

Jonas Blažaitis iš Baltimore
Md. per ingaiiotinį p. Ambrazie
jų pirko 1 š’rą už $10.

,Vienybės” Jonas Brozey, 14 N. White St

(kutų, tautų korporacijoms, kurios 
apie Lietuvių reikalus nieko ne
paisydavo ir neretai Lietuvį žmo
gų visiškai nuškriau'sdavo. Tai 
buvo dėlto, kad musų žmonės, sa
vo pinigus indėje, negalėdavo jų 
kontroliuoti. Kitaip dabar prade
da dėtis.- Lietuviai savo bendro
vėse yra aktiviški šėrininkai. Jie 
susivažiuoja Į savo susirinkimus, 
ir sprendžia savo balsu, kaip jų 
'įvesdinti pinigai turi būti su
naudojami.

Taip yra ir „Vienybės" Dien
raščio Bendrovėje. Dabar jau tu 
rime šimtus šėrininkų-akcibnierių 
Jire darys savo mėnesinius susi
rinkimus, jie 'išklausys Bendro
ves raportus; jie matys, kaip jų 
pinigai yra suvartojami, jie duos 
patarimus, kas reikia jų pačių 
bendrovėje praktiško įvykinti. 
Tai vadinas pačių Lietuvių žmo
nių vedamas biznis, kurio kiek
vienas ypatiškai 'lavinsis ir pas
kui savo gyvenime galės pritai
kinti'. .

OFICIALIS PRANEŠIMAS
Lietuvių Egzekutyvis Komitetas gavo iš Kauno sekančią kab- 

legramą: y
„Atstovas Amerikon netrukus skiriamas. Iki jam nuvyksiant 

ir toliaus Egzekutyvis Komitetas prašomas tarpininkauti tarp 
Lietuvos ir Amerikos valdžių. v Valdemaras,

Užsieniu Reikalu Ministeris.” '

GENEROLAS DENIKIN 
SU SAVO KAZOKŲ 

GAUJOMS DARO BAI
SENYBES . į 

„The Globe” korespon
dentas don Levine paduoda 
sekančius faktus iš savo ke
lionės ipo -bolševikų Rusiją, j 
„Su dideliu sunkumu vds

Pereitas aplinkinis „Vienybės" 
šėriitink ų susi važi a vimas pi aČ ia i 
apkalbėjo apie intaisymą savo 
nupirktojo „Vienybės” didžiulio 
pamo, ant 197 Grand Str., Broo
klyn, N. Y. Tapo išrinkta ko
misija. kuri neužilgo pradės ru 
pintis šito namo apatinių grin
džių pertaisymu, kad temai po 
Naujų Metų galima butų jau pra 
dėti kurti dienraščio išleist u vę ir 
VB»us kitus tojo Vnznio ofisus. 
Bus viena iš šauniausių lietuvis 
kų dienraščio išleistuvių Rytinė
se valstijose, o gal ir visoje A- 
merikoje. Rytų Lietuviai mok lis 
už savę pastovėti.

Žinoma, dienraščio išN'idimu. 
ir .mtaisj-miii įvairių prie jo biz
nių, dar reikės nemaža kapitalo, 
kurį Lietuviai remia ir organ ižu. > 
ja. Š^rminkų skaičius diena iš 
dienos auga ir ttlocni šankia į vi- 
sus Am ervkos TAėtllvills!— 
Piaa ir seserįs! Eikite šenai į dar
bą. Musų tėvynę priešai ardo, ir 
męs iš evethnųjų užtarimo labai 

kada visokios mažai teturime. Snjungkime savo Kaip matome

„VIENYBĖS ’ ’. DIENRAŠČIO 
INGALIOTINIAI

Vjicsi žemiau eina n tie ingalioti- 
niai yra vėliausiai įstatyti ir per 
juos galima pirkti dienraščio v
bendrovės šjrus. lygiai taip-jaai 
užsimokėti dienraščiu.? prenume
ratą.

Waterbury, Conn. :—
K. Paulauskas, 797 Bank.'Str. 
Jom. Žemautauskas, 797 Bank St, 
Jotl Riimkeviehts, 871 Bank St. 
Airtr-J’ovilaika, 804 Bank Str. 
Liikas G. Kaži urnas. 
Mikas Aly ta, 23 
Ipolitas Januš.s,

Street.
Pr. PadvaraJtis, 

side Str.
Naugatuck,

L. Maisioi?:s, 397

nių ir kareivių, prisiėjo gu
lėti ^tystLantrg?ifidij‘*ir'^F 
Abelnas žmonių upas yra 
nusistatęs prieš ’ franeuzus 
ir anglus, amerikonai ne
kliudomi. Taippat atradau 
dideli žmonių neužsiganėdi- 
nimą komunistais-biurokra- 
tais. „Ką jus manot apie 
D^hikmą V ’ aš klausdavau' 
kareivių. „Ar jus manot jis 
paims Maskvą 1” Ne, męs 
jį sumušime, jie atsakyda
vo- pasiryžusiai. „Tada męs 
imsimės už komunistų.” 
Artinantis arčiau „fronto” 
ir pravažiuojant stotis ma
tėsi pasibaisėtinos pėdsakos 
Denikino kazokų. Žmonės, 
katine visai priešingi bolše
vikams ir tie apsakė apverk 
tinus atsitikimus savo paty
rimu. Pavvzdin, ' Kozlovo 
mieste kuriame gen. Mo
rn ontovo kazokai keletą die
nų viešėjo, męs radome li- 
gonbutyje .7 metų mergaitę 
su nukirstomis rankomis. 
Motiinai su mergaite einant
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nes jau Sisdsi ir ramutis gyveni

nį fondą.

nos.

BEVIELES ŽINIOS

(Tąsa nuo 1-mo pusi.)

f

Iš Amerikos

dabar spaudoje negalima vartoti.

BOLŠEVIKAMS
•&

LAIŠKAI Iš LIETUVOS

vokiečiu salininkas.ir u z

IS DARBININKŲ LAUKO

koma į ■Semen.ovą. Priešin
gai gi, grūmoja išmetimu iš

draugais tiek 
pasistengė pp. 
Uriakiiu iš. Bal- 
jie nesigailėjo

Washington, D. C. — Vie 
nals lietuvių diplomatas ye- 
da. Visgi diplomatija prie 
ko nors privedė.

Kitos žinios paeinančios 
iš Japonijos praneša, kad

vimai bus apsvarstyti vė
liau bendroje konferencijo-

Kurie dabar užsirašys dienraštį Vienybė ’ ’ ir prisius pre
numeratą, tie visi gaus dovanai savaitinį „Vienybė Lietuv
ninką” iki pradės išeidinėti dienraštis. Tai yra proga su-

dienraštis praneša, kad An
glijos pirmininkui prisiei
sią savo pa ramente atsaky-

NAUGAMTCK IR

Indianapolis, Ind. —- An- 
glekasių unijos viršininkai 
nutarė, kad reikia parduo
ti reikalavimams valdžios 
ir grįžti darban. Visur an-

TMD. 11 KUOPA
žiaurios kairės slo-

O gratis lyg atleido dĖdijį pasaulį

deničo armijai, nes

Waterbury, Conn. — 
Tarp seniūnų ir jaununų

negali to padaryti? .
ir padarys, jeigu tik.
savo
kiek

Bismark, N. D. — Minkš
tosios anglies anglekasiai vi 
sur grįžta atgal darban, bet 
čionai nesusitaiko.

Madridas, Ispanija. ,— 
A t sibum konferencija Tarp 
darbininku ir darbdavių, 
bet ji prie nieko gero'nepri

autoritetingumą. Sakoma 
viskas bus apeliuota į seL

be abejonės bus nuginkluo
tu! r užlaikyti.

Chicago, III. — Lietuvių 
Taryba visgi yra taryba. Ją 
ir šiaip bando paardyti ne- 
kurie veikėjai, ir kitaip 
pagriauti,' būt ji sau drūta

SummerviUe, N. J. — 
Sustreikavo vietinių dirb
tuvių darbininkai. Reika-

Bolševiku bevieliais tele
gramas praneša, kad jiems 
pasisekė sumušti gen. Jleni- 
kino kariumcnčs dalį

nors kiek apsivalytų, tai 
dar vis gražiau butų, o da
bar tie plaukai nuo 24 colių 
ir tai dar susivėlę, barzda; 
neskusta, ūsai nusidriekę. i

išrado,-kad kaip tik nėra iš 
ko mokėti „morgičius,” tai

;linčo teismas ; u 
Centralia, Wash. — Čia 

vis dar neramu, ši rytą ka-

Kurie nori padaryti mielą dovanėlę savo tėveliams, gi
minėms ar draugams Lietuvoje, tai nėra geresnės, branges
nės ir reikalingesnės Kalėdą ar Naują Metą dovanos, kaip 
užrašyti jiems „Vienybė” dienraštį, kurio vieton iki pra
dės išeidinėti dienraštis, bus Lietuvon siunčiama „Vienybė 
Lietuvninką ’ ’ savaitraštis.

Visi, kurie užsirašo dienraščiui Šerus, taipgi prenume
ratą, gauna dovaną puiku sieninį kaltndorią ant 1920 m.

Pasiskubinkite, vientaučiai, iš tos progos pasinaudoti, 
nes ji ne dažnai tokia pasitaiko.

tiko valstijų konferenciją 
Dorpate. A bei na i buvo žino
ma. jau kelios savaitės at
gal. kad baltiko valstijos

T. M. D. REIKALAI
Sekr.-knygius, M. StepnlioniA,

3347 Emerald Av., Chicago, Ill

judino Anglijos reakcijoiiiė 
riškus (‘lementus taip, kad 
jis privatiškai pranešęs sa
vo m in Esteriams kad ta ule- <■ *

neina į jokį* susirinkimą, 
kurin ateina bent vienas jų 
nedraugas.

■■

i KORESPONDENCIJOS i

Gen. Jiideničo liubs- 
per ketures savaites 
užimti Petrogradą, 

kovoja už paskutinę 
žemės pėdą, ką jie buvo už
kariavę. Apie 20,000 karei
vių pasilieka benamiais. Gal 
but bus parašrtas galas Ju- 

arba 
bolševikai suims arba turės

SAKO, LIETUVIAI NE
DALYVAUSIĄ DARY
ME TAIKOS SU BOL-.

i

UZSiRASYK DABAR
' ’’VIENYBĘ” DIENRAŠTĮ

ir gausi puikų Kalendorių dovanų
Metams $6.00 Suvienytose Valstijose

Lithuanian Daily Vienybe
120-124 GRAND STREET, 

BROOKLYN, N.

gatve, užlėkė kazokai, kas 
tokis užrodė, buk moteriš
kė esanti bolševike, kazokai 
puolėsi ant jos, mergaitė 
apkabino motinos kaklą, ka
zokai nukirto mergaitės 
rankas, o motiną sukapojo 
kardais. Tūkstančiai kūnų 
išmėčiota. Mergaitės ir mo- 
terįs buvo žaginamos ir už-

NAUJAS KRIZIS GRŪ
MOJO PASAULIUI
Tokr išsitarimą pasakęs 

„The Globe” koresponden
tui vvriausias redaktorius 
„Svenska Dagbladet.” A- 
not pono redaktoriaus nuo
monės, vokiečių markės nu
puolimas reiškia pasauliui 
pavojų. Tolesniai jis pasa
kęs, girdi, susitvarkius vo-

LAPKRIČIO (Nov.) 19 d-, 1919

laisvomis
jos pertrauktų taikos kon
ferenciją, vienok, neabejo
jama, kad koki tai intekmė 
buvo daroma laukiant pa
sekmių nuo gen. Judenich. 
Militaris padėjimas dabar 
visai kitoniškas. Gen. Ju- 
denič žygis visiškai nepavy
ko jo armijai grūmoja visiš

Kolčakas traukiasi taip 
greit rytuose, kad jis var
giai yra matomas per jo su
keltąsias dulkes.

Gen. Denikinas sunkiai sa 
vo poziciją išlaiko. Žiema 
artinasi visoje Rusijoj pa
likdama bolševikų padėji
mą taippat saugu kaip ir

niu.
Šitie faktai yra aiškus 

del Baltiko Valstijų kaip 
jie t u lėtų būti aiškus del 
Lloyd George. Kaip ten ne
būtų, tie faktai pertikrino 
Estoniją, Latviją ir Lietu-

sijoj yra pilnai įsigalėjus, 
kad pasiūlytų jiems jų ne- 
prigulmybčs užtikrinimą 
dėl kurios jie veltui laukė 
nuo admirolo Kolčako ir g. 
Denikino.

stojo darbai ant daugelio 
pianų dirbtuvių. Taippat 
sustreikavo pianų dirbtuvių 
darbininkai ir Chicagoje,

Boston, Mass. — Nežinia 
ar bus užpatentuotas vienas 
išradimas. Čia mat vienas" jiems pradeda šypsotis, mi-

liūdimas s&mksta nuo ją veidą. 
Kuomet Franci jos krūtinė drebė
jo nuo karės trenksmą ir jos su- 
nąs ugnyje krito lyg nuo me
dau. lapas rudens laike, męs liu
dijome drauge su ja. Kuomet 
musą Tėvynę priešai apniko, ano 
ji Francija musą nelaimes didi
na, nes aršiausiam rąusą priešui- 
brradini emS paliokams duoda pa
galbu maistų, ginklą^. Tais 
ginklais musą amžini priešai, šau> 
do tėvus 'ir artimus tą, kurie ken
tėjo ar žuvo už laisvę tos paeitos

Brooklyn, N. Y. — Įvy
ko stebuklas : didžiausi kar
žygiai, revoliucionieriai ir 
kitoki galiūnai pavirto į bu- 
riutes. Jie nuo vienos poli- 
cisto lazdelės net su stiklais 
per langą išsineša.’

baisesnių atsitikimų su mie
stų ir ypatų vardais ir pa
vardėmis galėčiau surašyti 
labai daug, kad parodyti a- 
merikiečiams Denikino drau 
gams visas jo baisenybes. 
Tai taip maždaug tas ko
respondentas paduoda fak
tus apie Denikiną ką Ame- 

. nkos kapitalistai taip su 
vii čia kulk i a užimant Mas
kvos ir suvienijimą Rusijos 
su kazokiška tvarka. Tai 
tokie valdininkai tyko pra- 
ryti Lietuva prijungiant ją

SUKILIMAI KOLČAKO 
ARMIJOJE

Vladivostokas, Rusija. — 
Rusų laikraštis „Vojeny 
Viestn ik ” s praneša, kad 
generolas Dudov Dono ka
zokų vadas, prisakė visiems 
kazokų aficįeriams paskuti
niame svarbiame perversme 
karėje prieš bolševikus da
lyvauti priešakinėje kariu

kilimų ir karei v i ąj žudą Sa
vo oficierius; matomai car- 

J berniai nėra neikiek geres
ni už bolševikus ir paristai 
oficieriai perdaug jau žiau
riai elgiasi su savo karei
viais.

P ari*. — Vyriausioji Ta- 
_ ryba davę leidimą vokiečiu. 

gen. von Mafkmsen grįžti 
Vokietijon. Jis buvo, laiko
mas Soioniee (Graikijoj) ir 
yra 70 metų senumo.

žasias pabaltiko tautas, ku
rios dabar save skaito nepri- 
gulmingomis; net ir toki 
Lenkija neišlaikysianti. To
ki žinia nebūtų erta nei 
minėti jei joje nebūtų kas 
tokio- paslėpto. Čia aiškiai 
matosi Rusijos ir Vokietijos 
Imperialistic propagandos 
tikslai. Jų k pinigai dabar 
smarkiai veikia pasaulio 
piešoje prieš mažųjų tautų 
neprigulmybę.

JUDENIČO ARMIJA
ANT KRAŠTO 

PRAŽŪTIES
Varva, . Estoniją, lapkr. 

13. — Paskutinis tragedijos 
aktas baltosios armijos tur
būt bus suloštas šiaur-vaka- 
ruose. 
noriai

Helsingfors, Suomija. — 
Associated Press praneša, 
kad taikos derybos bolševi
kų su estonais turėjo prasi
dėti pereitą subatą, bet lie
tuviai buk nedalyvausią to
je konferencijoje.

Čia randasi gražus būrelis 
lietuviu-tėvvnainiu. Kitui 
girdėti visokių nesutikimų, 
o pas mus dabar visi gana 
gražiai su g v vena, sutinka. 
Visa bėda tiktai su tais bol
ševikais, mat čia jų yra ma
ža kuopelė, kuri jau dabar 
net nesivadina socialistais,

kalbėtojas, kuris savo pra
kalboje norėjo išrėdyti ko
munistų gerumą. Paskui iš
siaiškino, kad to neva kon
certo visas pelnas einąs po
litiškų prasikaltėlių fondam 
tai yra komunistams.

Centralia ir Chehalis vos 
tik nelikosi nušautas per 
slaptu'ką iš krūmų. Mano
ma, kad tai darbai I. W. 
W. unijos narių. Tenykščiai 
piliečiai vieną I. W. W. na-

tarninko šovinio į demon
strantų minią, kame likosi 
nušauti keli buvusieji karei 
viai. Apie 26 šaukiamieji 
kairiaisiais, yra suimti ir 
kaltinami užmušė j ystėje.

RAUDONŲJŲ AREŠTAI 
DAR VIS TĘSIASI

Pereitą savaitę po visą 
Ameriką federaiės valdžios 
agentai suareštavo daugelį 
komunistų ir bolševikų, ku
rie buvo sudarę suokalbį iš
versti dabartinę Suv. Val
stijų valdžią. Daugiausiai 
tai buvo rusai, bet jų tarpe 
buvo ir lietuvių..

Areštai dar tęsiasi ir šią 
savaitę. Visi suimtieji bus

BERGERIS NEDALEI- 
DŽIAMAS KONGRESĄ N 

Washington, I). C. — 
Wisconsin valstija išrinko 
savo atstovų į kongresą Vi
ktorą Bergerį, -sočia*istą 
Dabar kongresas 3Q9 balsais 
prieš vieną nutarė jį į kon
gresą neįsileisti. Tas daro
ma pasiremiant tuomi, kad 

ti ant užklausimų, apie bal-Jmk Bergeris laike karės bu

kais tik gen. Judenie žygis 
ant Petrogrado viską . už 
■glemžė ir. niūk o apie tas val
stijas nebuvo girdima. Ofi
cialiai yra ulgfnama, kad 
kokis nors spaudimas butų vedė. Darbdaviai labai užsi- 

. buvęs daromas toms trims spyrę

KENOSHA, WIS.
Lietuviai nori pasistaty

ti sau Tautišką svetainę ir 
dėlei to jau tris draugijos 
suisitarusiios sušaukė viešą 
susirinkimą apkalbėjimui 
to klausimo. Dalyvavo net 
Socialistų kuopos atstovai.

Susirinkime nutarta stei
gti kooperatyviška bendro
vę svetainės pastatymui. 
Nustatvta, kad šėro vertė 
bus $10.00 ir kad vienas as
muo negalės turėti daugiau 
nei 100 šėni. Gi pačios sve
tainės prekė busianti $30,- 
000 doU-arių, vardas gi sve-

ri, tai jau ištikro sunku su
žinoti, viskas negerai jiems. 
Buvo ir komunistų prakal
bos, kalbėjo kokis tęn Juke
lis. Ką jis pasakė, ką kalbė
jo, tai vienu žodžiu galima 
piasakyti; viskas ^supuvę, 
viskas negerai, viską plau
ti reikia, tik vieni komunis
tai tai angelai. Nors iš pa
čios jo kalbos matyti, kad 
tai ne angelai, bet iš paže
mių „angelai,Y nes kėliojo, 
keikė, niekino ir šmeižė.
Negražiausi žodžiai tik ii' tainės bus — Rietuvių sve- 
pylėsi (žodžius išbraukiam, tainė. Laike susirinkimo lė

šų , padengimui suaukauta. 
virš 18 dolarių. Tikimasi 
geni pasekmių. Čia yra į 
15 lietuvių organizacijų.

Dalyvavęs.

Sudėjus išvaizdą ir tuos ko-1 Musų miestelis nedidelis, 
liejimus jautiesi, kad esi bet lietuvių randasi nema- 
kur girtų jurininkų kompa- žas skaičius. Lietuviai ga- 
nijoj. Nesmagiausiai tai 
kaip išsižioja rėkti ant tų, 
kuine Lietuvai aukas deda; 
rėkia, ta burna plati, rodos 
viduriai matvti.

Ištikro tokios prakalbas, 
tai parodo arba musų neku
riu žmonių puolimą, su g ve
lniną ar ką kitą. Juk negali
ma suprasti, kaip gi kol lo
jimais, keiksmu, klyksmu, 
nešvarumu galima ką nors 
atsiekti. Nejaugi jau blogas 
pastatomas idealo vietoje.

na gerai sutinka, veik visi 
gelbsti lietuviškiems reika
lams, visi stoja už Lietuvos 
nepriklausomybę, džiaugiasi 
kiekviena gera žinia, kokia 
tik ateina iš Lietuvos ai

N einažai 1 ietuviaU pasidai 
bavo ir laike Liuosvbčs sa- 
vaitės. Buvome pakvietę 
kalbėtoją, bet jis neatsilan
kė. Vienok nežiūrint į tai 
visgi lietuviai sudėjo $418. 
Tai graži auka parodanti 

IšfikTo tokios prakalbos ne-'mus mięstelio lietuviu atsi
vertos to čeverj'kų padų nu- davimą Lietuvai. P. K. 
dilimo, kiek nudilo einant i 
jas, jau nekalbant apie kit 
ka. A r skėtis.

DETROIT, MICH.
Keistučio draugystė su

rengė neva koncertą, vienok ■ Nejaukus
Tokio koncerto nebuvo,
Tik prakalbos. Prakalbose tuomi 'mii^ą Tėvy-
buvo kalbėta apie Laisvės nes vargai nepasibaigė. Tiesa. 
Varpą, aukas ir apskritai ’nęs liudijome, (kuomet vakarinė 
apie lietuvių reikalus. Europa akendo karės varguose.

Paskui buvo dar ir kitas ^oje valandoje jai kamė likosi

pamatėme link kur jie pasviro, 
kuomet audra praslinko; męs tin 
karnai apvertinome juos ?ir su pa 
daugintomis jiegomis imamės už 
darbo, kad pastačius šienas, ku
rios mus dengtą nuo vil'iugą, nes 
suprantame, kad apšvieta bus at
eities garbėje, gins nuto niekšą. 
Čia tinka palyginti nors ir 11 
musą Organizacijos kuopa, kuri, 
pildė savo priedermes, kaip tas 
privalo but daroma. Bet štai už
ėjo tamsi valanda, lanko musą 
gimtą šąli visokie piktos valios 
kaimynai, degina musu tėvą šiau 
dalis dengtas bakūžes, vagia ją 
dar užsilikusį turtą. Šitoji kuopa 
tinkamai atsako savo darbu ap- 
švietos rėmime, nes iš pereito 
Spalio 20 d. prisiuntė narią me
tinę mokestį $83.50. Sakote, Tam
stą kuopa

‘ Tamst a su 
padirbėsite, 
J. Alyta su K. S. 
timorės. Kuomet
triūso, jiems gelbėjo ją draugai 
ir visi drauge surinko tiek daug 
pinigą, kad parėmus apšvietą 
nešančią organizaciją.

Dar išpuola paačiuot visiems, 
kurie patįs dirba ir kitus talkon, 
kviečia.

Ypatinga padėka atsieina Pir
mam Respublikoną Kliubui, už. 
gražią dovaną, net $25.00 ir taip- 
g!i Demokratą -kliubui už auką 
$15.00.
»Viso labo baltimoriečiai paklo

jo apšvietus labui $123.50.
M. Stapulionis/

TAED. C. Kn.-Raštiininkas 
P. S. — Gerbiamieji Tėvynės 

Mylėtojai, visuomet atsiminkite, 
kad musą viengenčiai gimtinėje 
labai suvargo, apart ko kito jiem 
labai1 stoka knygų, tuomtarpu 
musu knygynas jomis yra pikiai 
užkrautas, o tas knygas męst ga
lime pirkt už pusę kainos ir pa
siųst saviesiems į gimtą šal|.

Kaip tą padaryti? nugi savy- •
nibk knygas į poperį, vadinasi, 
padaryk rišulėlį, kad tas rišulė- 
Ks nesvertu daugiau 4 svarą ir 
6 unciją, užadresuok, kaip ir lai
šką, nunešk krason, o ten pasa
kys, kiek reikės už pačto ženk- 
Ittius mokėt. Jeigu pašto stotis 
yra toli, pats pasverk rišuMį ir o 
užlipink po 12 centą vertės pašto 
ženklelią už kiekvieną svarą ir 
paleisk, kaip laišką. M. S.

B-nas J. Tarei la iš Ansonia, 
Conn, prisiuntė nws gautą iš 
Lietuvis Jaššką iš Kuršėnų. nuo 
kum. Navicko. Rašo :

„Lietuva išrodo jau visai kaip 
ir neprigulminga, visur savieji, 
viskas kitaip, lietuviškai. Bet 
yra ir visokiu nemalonumą, pa
silikę vokiečiai viską gadina.

Žmonės dabar sveiki, nore pir
miau daugelis sirgo ir daug pasi
mirė.

Brangumas didelis; cukraus 
svaras 3 nib. ir tam panašiai.

Rašykite, ar galima važiuot A- 
merikon.”

......... 1 * 1 ~

P-nas Mo trejus Mmdern Brocfc 
lyne gavo nno giminaičią laišką 
iš Ukmergės Rado: •



Musų skaitytojų kampelis

Geriausia sekasi

SKAITYK ŠIUOS FAKTUS IR PERSITIKRINSI
A. P. Osteika,

’kuri

Į.

redaktorius; 
redak. Ant- 
21 d. atsi-

nesi- 
pini-

Petraitis,
W. Gutauskas,

tuvius. . 
mažumą

fondams bei organizaci-
*** . •Chica. Liet. Tar. pirm

Ben. M. Butkus.
I * 
I

gą su musų veikėjais partijos.
ALTS. Seimo Komisija: —

Paserga musą skaitytojams: — Kiekvienas „V. L.” skaityto
jas yra kviečiamas dalyvauti šitame skyriuje- Visokį visuomeniški 
klausimai bus čionai atsakyti. Rašykite mums taip, kaip mokate, 
tik visuomet aiškiai ir trumpai Po savo straipsniais ir klausimais 
gali pasirašyti, kaip kas nofi, tik Redakcijai savo antrašą.reikia 
priduoti. — „V. L.” REDAKCIJA.

Laimėjimas plieno streiko reiškia 
šviesesnę ateitį visiems šios ša
lies darbininkams. Todėl padė
dami mums laimėti, ir patįs lai
mėsite.

APTF, LIETUVOS PINIGUS lietuviai sudarė bendrą komitetą 
Meldžiu man paaiškinti, ko-'iš įvairių kidubų ir pašaipiųjų 

kius pinigus’ dabar Lietuva var- draugijų atstovų, šelpimui strei-

po $5.00; daugelis aukavo mažės 
ličius sumoms.

Centralio Komiteto Skyrius iš 
Beloit, Wfe., $36.50 ir $47.75, C. 
K. Sk. iš Pittsburg, Pa. $35.00;

riečius ir ąpieUinkių lietuvius da
lyvauti seimo programe, nes 
daug ką naujo išgirsite ir pama

to ja? Ar rusiškus, ar vokiškus ar 
lietuviškus? Ir kiek tų pinigų 
galima gauti už dolarį.

gad išleisti vokiečių, kuomet jie
Lietuvą buvo užėmę. Tie pinigai ūkuojančių plieno darbininkų, 
vadinasi ostprusiniai ir jie var
tojami tiktai Lietuvoje

Lietuva

Šis Komitetas šelps visus lie
tuvius strelkierius, dirbusius plie 
nd ir geležies išdirbystėj, kuriems 
tik reikalinga pašalpa.

Str., Waterbury, - Conn.
Seimo programas susidės sekau 

čiaii: sPirmą vakarą, tai yra 20 
d. lapkr. atsibus šeiminės ^pra
kalbos, kalbės K. šliupas, K.

'Pittsburgho Plieno St-reikierių 
Komitetas:

Pirmini. — J. RudzianskSs,
'Pagelbin. A Marčikonis,

NUO AMERIKOS CENTRALIO 
KOMITETO

Gerbiamieji Lietuvos Gelbėtojai I
Amerikos Lietuvių Centralis 

Komitetas, šiomis dienomis pa
siuntė į Lietuvą — Liet. Raud.'tuos miestelius, nors viena^ nuo

LAPKRIČIO (Nov.) 19 <L, 1919 

Magdeiena Klimavičienė rašo 
savo vyrui:

„Norėčiau atvažiuoti!Amerikon 
pas tave. Sūnūs eina mokyklon, 
bet artinasi žiema, o drabužių 
nėra, nėra nei pinigų, o ir už pi-

nežmoniškas, 
viskas prade- 
kaip lietuviai

l\?r Vikrių męs laiškų negau- nesmagu, kad negalės viešpatau- 
nam, nes iriusų širdyje Vilniuje 
nevidonai lenkai sėdi.

’Paskui, kaip nors darykite, 
kad tik muuis duotumėte nors 
kokių ginklų. Negalime da t urėti, 
o su tuščiomis rankomis juk nie
ko nepadarysi.

Pas mus buvo nepaprastos iš- 
■ kilmės, kuomet pribuvo iš Ane- irigus negalima gauti pirkti.
rikots lietuvis oficieris Jūs sakė Vargas buvo pas mus neaprašo 
prakalbą. Buvo daug svieto. mas, brangumas

Čia yra keli- lenkai iponediai, Bet, ačiū Dievui, 
jiems nepatinka lietuvių nepri- da eiti tvarkon, 
gulhnybės apsiskeibimas. Jiems paėmė valdžią.”

ČIUŠ IR TŽVYN AINIUS
Štai 20, 21, 22 dd. lapkričio 

įvyksta A. L. T. Sandaros Sei
mas, Waterbury, Conn.’ Sesijos 
atsibus svetainėje 48 Green St., 
prasidės 10 vai. prieš piet. Atsi- 
šaukiam į visas ALTS, kp., idant 
išrinktumėte kuodaugiausiai at
stovų, kad šis seimas butų skait
lingas atstovais, idant galėtų tin 
karnai apsvarstyti kaip savo par
tijos reikalus, taip ir musų at
gimstančios Tėvynės Lietuvos rei-

pasveikinimus ir nepamiršdami 
pridėti aukų, galutinam „Sanda
ros” morgičio išpirkimui. Taip
gi kviečiama ir visus musų vei
kėjus, kaipo svečius ir rėmėjus 
musų partijos. Visus pasveikini-

kuojančių plieno darbininkų.
Keletas draugijų jau paskyrė 

net po kelis šimtus dolerių į tą 
fondą. Męs prašome visų (Lietuvių 
draugijų pakelti šį klausimą sa
vo susirinkimuose ir prisidėti sa
vo ą akomis prie parėmimo st rei-

I

P. Purvis „Tėvynės’ 
rą vakarą tai yra 
bus teatras, L. Dramos dr-ja Var 
pas sulos veikalą po vardu „Kal
vio duktė,” parašyta. J. Žolpio. 
Trečią, vakarą atsibus šokiai, kur 
atstovai turės progą susipažinti 
su Watenburio jaunimu. Visas 
programas atsibus toje pačioje 
svetainėje, kur bus seimo sesijos.

Męs atsišaukiame į visus Ame
rikos lietuvius darbininkus, pra- 

jau turi nustačiusi, šydami jūsų draugiškos paramos 
kad Lietdvos pinigais bus auksi-’toj muši} sunkioj kovoj su ga
nus, kuris susidės iš .100 skatikų.: liūgais plieno karaliais. Draugai! 
Auksino vertė bus maž-daug kiek 
francuziškoji franka- arba vo’kiš- 
koji' matyke. Vienok Lietuvos val
džia dar lietuviškų pinigų, tai 
yra 'auksinų ir skatikų nėra iš
leidusi. Po auksinais supranta
ma dabar ostprusinė markė, 
turi lygią vertę.

Kodėl Lietuvos valdžia 
skubina išleisti lietur škus. w. IVCiAd-ldU Ičtll'l-l ptUSČUptKS UU'S gc-gus, mums nėra ūkrai žinoma. . _, _ I rak astvrinėita per tam tikra ko-■Svarbiausia kliūtis, rodos, yra ... -K < .. ... ' ; misiją, hr tiktai teisingai reika-ta, kad jei butu išleisti lietuvis-1 . ■ .,..................... , ' liaujantiems bus mokama pasai-

pa. Todėl, aukautojai į tą -fon
dą, bukite be baimės, jūsų auka 
bus teisingai suvartota.

Siunčiant aukas, money orderį 
arba čekį rašykite iždininko var
du: J. Petraitis, 1313 Carson St.,

<ki pinigai, tai tos vokiškos mar
kės nustotų tuojaus vertės. O au
stoj imas vertės tų markių butų 
skriauda ant kelių šimtų milijo
nų Lietuvai, nes vokiečiai už tas’ 
markes daugybę turto išgabeno 
Vokietijon. Reikia pamažėlį tuos

• - .^ - tr i - ■ !S. S. Pittsburgh, Pa., o siuskitepinigils sugrąžinti Vokietijon an- & ’
sekretoriui: J. P. Rasinskasi 2123 
Watson Str., Pittsburgh, Pa.

Sekretorius intrauks į knygas,

gijant iš vokiečių už tuos pinigus 
turto. Tai svarbiausia priežastis, 
delko dabar neišileidžianli lietu-1 
viski pinigai.

Kol Lietuva nėra pripažinta, 
suriku pasakyti, kiek dabar tos 
markės j*ra vertes. Jos 'vertė ap
skritai imant yra ta pati, ką ir 
tikrosios vokiškos markės, tai 
yra apie’ 5 centai už markę, ar-' 
ba auksiną. Bet kursas nuolat 
keičiasi. *

VISUOMENŲ
I Pittsburgh e didžiausių lietuviš

kų kolonijų, Soho ir South Side,

Sekret. II.
Iždinin. J.
Iždb Glob.

Radži tekinas.
Paša'lpgavių Tyrinėjimo Komi

sija (dar bus padidinta): J. Ku
bilius, A Kardonas, W. Slančau- 
škas.

TARIMAS LINK LIETUVIU 
FONDŲ

Pereitas Amerikos Lietuvių 
Seimas, atsibuvęs Chicagoje, bir
želio 8, 9, 10 ir 11 dienose iš
statė Amerikos lietuvių visuome
niškiems fondams, ir draugijoms, 
kurie rinko nuo žmonių aukas su 
šelpimui Lietuvos, tris aiškius rei 
kalavimus:

1. Kadv viši surinkti sušelpimui 
Lietuvos pinigai tūloj a us butų pa
siųsti ten, kam skirti t. y. sušel- 
pimui Lietuvos gyventojų tie*1 
siog Lietuvos valdžios rankosna. 
jei leidžia aplinkybės ar per Lie
tuvos taikos delegaciją Paryžiu
je.
‘ 2. Kad visi Amerikos lietuvių 
fondai ir draugijos rinkusieji au 
kas sušelpimui Lietuvos, tuojaus 
išduotų viešai smulkmeniškas at
skaitas apie sunaudojimą suau- 
kautų pinigų.

3. Kad visi Amerikos lietuvių 
fondai, bei organizacijos, renkan
čios aukas sušelpimui Lietuvos, 
nevilkinant susijungtų ir ateity
je Lietuvos šelpimo darbe- veiktų 
(išvien. • . -

FRSFORTRI In LIETUVA 
Jau gaunami:

Juos išrūpina
LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVE.

• Visi norintieji važiuot į Lietuvą lai kreipiasi 
pasportų reikale Liet. Atstatymo Bendrovės No= 
tarialj Skyrių šiuo adresu:

4 ■

Li thuan ian De velopmeii t Corporation
F. E. Branch 320 Fifth Ave.

ATSIŠAUKIMAS J SAND ARIE-1 Jau praslinko nemažai laiko į Kryžiui $3,000.00 (Lietuvoje bus 
nuo Amerikos lietuvių Seimo ir apie 60,000 auksinų).
nesimato, kad Amerikos lietuvių! Reiklią daugiau auk u,' todėl vi- 
londai bei organlzarijos, rinku- si kaip vienas imkime pavyzdį 
tieji aukas, skaitytųsi su lietu-' nuo Lietuvių apsigyvenusių toiy- 
vių teisingu balsu, kuris buvo mamjame Transvaliuje, Pietinė- 
užreikštas Amerikos lietuvių , je Afrikoje. Jonas ir Ona Mdei 
Seime. j mums rašo sekančiai:

Todėl Chicagos Lietuvių Ta-i „Benomo Lietuviai aukavo: J. 
ryba savo visuotuiame susirinki- j ir O. 3Ililei 5 sv. (svarus stear
ine, rugsėjo 19 dieną, 1919 me-!lingu), 4. ir U. Stančikai 3; J. 
tų, Woodmano svet., nutaria, į Karvelis 2; K. Navickas, J. ir M. 
kad visuomeniški lietuvių fondai i Dabšiai ir V. ir M. Rauščiai po 
bei organizacijos išpildytų augs-11. Johannesburgo lietuviai J. 'Jo
čiau nurodytus Amerikos Lietu- j maltis 2; I. Erutis, A Taukienė, 
vių Seimo reikalavimus.

Taipgi nutaria, kad šk) tarimo 
kopijos butų pasiųstos /visiems 
Amerikos lietuvių laikraščiams, 
taipgi 
joms.

J. ir O. Tvaronavičiai, VS. ir Z. 
Pertkevikiai po 1; J. Berkon, A. 
GalkeVaičienė, J. Bracas ir P. Mil- 
vidas po 10 šilingų. Germkstono 
lietuviai N. ir A Mažiliai, L. ir 
O. Vaškiai ir D. Alksnita&s po 1; 
J. Zlatkus iš Boksburgo irgi 1 
6T. Viso 25 sv. širdingai meldžia 
me, priimkite šitą musų mažą Pie 
tinęs Afrikos Lietuvių auką ®r 
kaip galima greičiausiai pašių- 

Lietuvą gelbėti pusnuo- 
badaujančius brolius lie- 
Aš Ona Milė pašvenčiau 
savo laiko pavažinėti po

kito gan toli, bet visą kelionę au
kauju del badaujančios Lietuvos. 
Iš surinktų pinigų sau nerokuoju 
nieko — kiek gavau tiek ir siun- 
V • > JOfU.

Neatsilieka ir musų Amerikie
čiai. Oia paminėsime, keletą pa
vardžių, kurie savo pareigą, kas 
link musų šalies jau atliko. La
bai daug atsižymėjo Sperior, Wis. 
lietuviai: J. A Grabaatis aukavp 
$100.00. Garbė jam už taip gau
sią auką; A Z a Barauskas ir S. 
Yota Kpo $20.00; P. Jakubynas 
$15.00; K. Bernotas $10.00; J. 
Šulskis, J. Leonavičia, A. Zu- 
kaitis, J. Daubaras, V. Lepus, 
D. Venslauskas, A. Spūdis, A. 
Juškus, A Drėbė Jis, J. Silaikis, 
K. Grikipelis, D. Kazlauskas, A.

$39.50; Augšč rausies Prieglaudos 
Ambridge, Pa. $100; SL^

(Tąsa ant 6-to pusi)

Liet. Am. Pramones Bendrovei
dėlto, kad

TEISINGAI SUMANIAI IR GABIAI YRA 
r VEDAMA

1) Šioji Bendrovė daugiausia, suorganizavo kapitalo ir tik į
> kelis mėnesius laiko. • - . ’

2) Šioji Bendrovė plačiausiai varo bizni jau net keliose ša
kose ir turi įsteigus keletą skyrių, kaipo :

a) Konstrukcij os (statymo),
b) Eksporto ir Importo (įvežimo ir išvežimo prekių į Lie

tuvą ir iš), .
c) Industrijos (išdirbystės), taipgi
d) biurą siuntimo pinigų, laivakorčių agentūras etc.

3) Šios Bendrovės investytas turtas jau siekė keletą šimtų 
tūkstančių dolarių.

4) Šios Bendrovės šėrai geriausią turi vertę, nes pinigai 
saugiausiai yra įvestinti į turtą, kurio vertė yra pakilus jau ant 
50%> procento, reiškia, apvertus dabar Bendrovės turtą į pini
gus, gaunama tiek pelno. Užtai ant tiek pat ir šėrai jau yra

5) Šioji Bendrovė didžiausių daro pelnų, nes į pusę metų 
po susiorganizavimui jau išgali mokėti šėrimukams, nuo pelno

. iš apyvartos, net (8%) aštunta procentų dividendo.
6) Šioji Bendrovė tinkamiausiai gelbsti Lietuvai ir geriau

sia patarnauja Amerikos lietuviams persiuntime drabužių ir 
maisto sa vienišiems į Lietuva, negeidžiant iš to jokio pelno, tik 
su primokė j imu persiuntimo lėšų.

7) Šios Bendrovė darbą už giria Lietuvos Prezidentas, nes
jo prisiųstas laiškas šios Bendrovės eksporto skyriaus vedėjui, 
kuris čia tilpsta, duoda suprasti, kad Lietuvoje pagalba yra rei
kalinga, nes išgirdęs, jog yra prisiunčiama "laivas su maistu ir 
drabužiais, dėkuoja Amerikos Lietuviams už užuojautų. Štai to 
laiško tunny’s: t

„Sužinojęs iš Tamstos laiško, man rašyto Rugpjūčio 13 d., 1919 
m., kad Lietuva susilauks iš Amerikos Lietuvių lapkričio mėn. lai- 

• vo su valgiais ir drabužiais, prašau širdingai padėkuoti Amerikos
Lietuviams už jų užuojautą ir pagalbą gimtajam kraštui.

Didžiai Tamstą gerbiąs
(Pasirašo) - A SMETONA 
Lietuvos Valstybės Prezidentas.

i

Nors šios Bendrovės šėrai, sulyg turto, yra verti jau po 
$15.00 ir buvo manoma nuo 1 d. lapkričio, 1919 m., tokia kaina 
pardavinėti, bet kadangi suplaukė daugybė prašymų nuo norin
čių prigulėti, tik negalinčių dabar užsimokėti, todėl paskiausia- 
me Direktoriij susirinkime buvo nutarta dar trumpų laikų par- 
davibėti sena kaina. Tokiu bu du duoti progų visiems norin
tiems tapti, šrininkais už pigių kainų. Vienok patariama pasi
skubinti, nes užsirašymai plaukia šimtais kas dienų ir neilgai 
trukus netiktai kad reikės brangiau mokėti už serus, bet gali 
prisieiti, kad ir už jokius pinigus šen; negalėsi gauti, nes bus vi
si jau išparduoti. *

Todėl nelauk, užsirašyk šiandien. Dabar gali gauti po $10. 
serą. Žinok, kad tatyra viena iš geriausią lietuvių Bendrovių! 
daranti didžiausį ir pasekmingi ausį biznį. Neužmiršk pasakyti 
apie tai saro draugams ir; siųsddamas pinigus, įsitėm y k g e ra i 
jos adresą: ~ l

Lithuanian Amer. Trading Co
NEW YORK, N. Y 112 N. Greene St Baltimore, Md

i
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o iš kitos ir su lenkais.

j PERŽVALGA

kad

iš 19

zona bus pavesta Švedijos kon- „Nepykite
trelei.

Bet

ame-

K ani-

.MO,000

bėgam čiųjų

pertraukimo karės tarp tų

pna- 
laik-

mušių tarp tų- taurių ne- 
bet in tempimas buvo^di-

TAUTINES TARYBOS 
. RAKTINĖS

Posėdis Lapkričio 11: Iš pra
nešimų Tarybom: 1) Išpildomojo

Kas bus atstovu, dar tik 
žinoma. Kandidatais esą 
pp. T. Naruševičius, M. 
Čėpiickis. Vienas iš jų

nos atstovai.
Tai gana svarbi konferencija, 

kuri^a&i padaryta ramybę Pabal- 
tijoje. Spėjama, kad susitaikys

tuva bus sunaikinta 
■linga bus pagalbos.

merikos lietuviai šoko 
nigus nuvargintai
Kai susidarė Lietuvos valdžia, 
tai amerikiečiai dar drąsiau ė- 
mė dirbti Lietuvos labui. Lig 
šioi amerikiečiai davė Lietuvos 
valdžiai': Amerikos Centrailiinis

// Francuzai steigia banką 
Lietuvoje.

Lietuvos laikraščiai praneša, 
kad francuzai Kaune ncuži&go 
įsteigsią savo prekybos Lankos

Yčas ar 
tuojaus atvyks kaipo tfkras Lie
tuvos atstovas.

sukelti $10,500. 2) Militarių rei
kalų sekretoriai an, prie kątalikų 
srovės nuskirtojo p. Mfiraos, mų-. 
sų srmvė n išskiria p.'Purvį. 3) 
Sandaros Seiman parinkta pasių-

•Lenkija irgi bendrai nori tali- Jšlj’gų >padaryT», tai siuntinėti Eg. 
kytifi su bolševikais ir jau nekar
tą tuos norus yra’ išreiškusi, 
su lenkais sunku suisitaik\~ti 
lei jų didelių apetitų.

bai netekdaivo. 3) Rašo p. B. K. 
Balutis iš Paryžiaus sekantį: 

, kad mažai rašinėju. 
į, galiu prie dabartinių

.300

SUVIENYTOS VALSTI
JOS IR JŲ POLITIKA 

LINKUI BALT1KO 
VALSTYBIŲ

Męs lietuviai vis laukėme 
pripažinimo Lietuvos nepri 

pusės, bet vis negalėjome su 
laukti. Net Anglija, kuri

tautoms žadėjo, ta jau de 
fakto pripažino Lietuvos 
neprigulmvbe. Kame gi 
priežastis ?

Dabar išsiaiškina, 
Suv. Valstijų buvo davusi 
žodį rusams kolčakiniams, 
kad jae palaikys Rusijos 
„čelybę” ir gal būti jau net 
konfidencialiai pripažinusi 
Kolčaką kaipo visos Rusli- 
jos valdovą. Ir tokis Suv. 
Valstijų valdžios žingsnis 
padarė tai, kad Washingto- 
ne visur užsidarė durįs mus 
atstovams, Paryžiuje Suv. 
Valstijų atstovai taikos kon 
ferencijoje pradėjo visaip 
trukdyti Baltiko tautų ne- 

net turėjo drąsos tie Ameri
kos atstovai užreikšti, kad. 
girdi, jau Rusijos dalinime 
ir taip per toli nueita, girdi, 

gomis Lenkija ir Suomija.
Tokis Suv. Valstijų atsto

vų žingsnis . yra griežtai 
prieš Suv. Vaisto jų piliečių 
norus, prieš Prezidento Wil 
šono dekleraeiją, prieš Suv. 
Valstijų tikslus šioje karė
je. Suv. Valstijos kariavo 
už mažųjų tautij laisvę, už 
demokratybę, dėjo tam tiks-

ją už tuos augstus idealus, 
—o* Suv. Valstijų atstovai tai

kos konferencijoje tą viską 
sumynė po kojomis. Bet ko
de! taip? Kokiais išskaitlia- 
vimads tai darė?

Atsakyti labai lengva. A- 
merikos piniguočiai turi Ru 
sijos senajai valdžiai pasko- 

riuos bolševikai atsisakę 
buvo atmokėti. Taigi Ame
rikos piniguočiams labiau
siai ir apėjo tas, kad Rusi
joj butų tokia varižia, ku
ri tas senas skolas atlygin
tų, atmokėtų. Čia kaip tik 
it iškilo aikštėn Kolčakas, 
kuris viską pažadėjo apmo
kėtu Piniguočiai pradėjo 
labiausiai remti Kolčaką, 
skolinti. pinigus jam ir vi
saip gelbėti jo reikalus. Kol 
čakas stovi už Rusijos čie- 
lybę, stori ir Amerikos ka
pitalistai už ją. Kolčakas 
stovi prieš Pabaltijos tau
tų liuosybės, tą remia ir A- 
i ne rikes piniguočiai.

Dar daugiau. Amerikos 
piniguočiai intekmėio ant.

n irgi rėmė Kolčaką prie
šais reikalus Pabaltijos tau 
tų. Vienu žodžiu, Suv.^Val
stijų valdžia ir jos atstovai 
taikos konferencijoje atsto
vavo (ne Amerikos, ne Su v. 
Valstijų piliečius, bet Ame
rikos bankierius, -piniguo
čius. Ir tik delei šito Lietu- % 

lią neprigulmybės iki šiol 
neprij/ažintos per Su v. Val-

Taip, tai buvo, vienok 
šiandien jau kitaip yra. 
HoĮ^exwikai apie sąvaite lau
ko atgal paskubę, kati jie. 
ar jų valdžia, apmoksian
ti senas Rusijos sko*as, tuos 
milijardus, dokarių, kuriuos, 
skolino caro valdžia. Tokis 
paskdbimas, tai di džiaus k 

Tas motto vra: *

ar Rusiją valdys Kolčakai 
ar bolševikai, vis vien jie 
atgaus savo pinigus. Dabai 
jau ir Amerikos atstovai 
paskelbė savo motto linkui 
Rusijos.
„Hands off Russia” (As
sociated Press telegrama iš 
Paryžiaus 12 d. lapkričio). 
Vadinasi jie jau stori už 
tai, kad visiškai nereikia 
kištis į Rusijos reikalus. 
Jei taip, tai kodėl Kolčakas 
gavo amuniciją iš Ameri
kos? Kode! jis gavo pasko
lą? Bet tiek to, kaip buvo, 
b v dabar bus geriau.

senoji Rusijos valdžia ne- 
giąžš; neįsigalės nei .Kolca- 
■kas. Nei lietuviai, latviai li
est onai, nei lenkai, nei suo
miai juk nerems Kolčako, 
kol jis stovi prieš tą tautą 
ineprigųlmybes. Liet uviąms 
ir kitoms tautoms nesvarbu, 
kas Rusiją valdys/ jonis^ 
svarbu tik tas, kad Rusija 
nesikėsintu ant tą tautą ne- 
prigulmybią. Amerikos pi
niguočiai gali dar milijar
dus sukišti, bet vis vien nie
ko nepadarys, kaip nieko 
nepadarė iki šiol.

tęsiasi lietuviu, latviu ir es
tonų konferencija su Rusi
jos bolševikų atstovais delei 
taikos. Politikai -spėja, kad 
ta konferencija padarys tai, 
kad užviešpataus ramybė vi 
soje Pabalti jo j e. Toje kon
ferencijoje nėra oficialių at 
stovų Anglijos ir Francį jos, 
bet jie gerai informuojami 
ir užgiriami. Jei Amerikos 
atstovai laikosi savo „Hands 
off Russia,” tai jie turi tik 

tars toje Dorpato konferen
cijoje, o ne prieštarauti pri 
pažinimui buvusių po Rusi
ja tautų. Neišlaikys Ameri
kos atstovai Rusijos čiely- 
bės, jie tą galėtų padaryti 
tiktai prisiusdami armijas į 
Rusiją.

Nežiūrint i tuos Suv. Val
stijų atstovų .prieštaravi
mus, Pabaltijos tautų nė- 
prigulmybių klausimas ris 
eina gerojon pusėn. Jei A- 
merikos atstovai dar dabai 
palaiko Kolčakinę politiką, 
tai tiktai todėl, kad .nori 

eities politišką nepermaty- 
mą ir savo siaurą trumpre-

ŠIO MOMENTO UŽDUO
TIS

Amerikos atstovai taikos 
Konferencijoj remia kolča- 
kinę politiką priešais mus, 
bet tas nieko nereiškia, nes 
Kolčakas vejamas ant visų 
frontų. Toks Amerikos at
stovų rėmimas kolčakiniv.

mažosios taTrwH<huvusios pc 
rusais gali susidraugauti su 
bolševikais. «

Vienok tai Europos lie
tuvių darbai. Mums ameri
kiečiams ta politika irgi ap- 

padaryti. Mus lietuvių yra 
i iei u ažas ska it Ii us pili eč i ų 

džią, į kongresmaniKs ir se* 
natorius turėtų reikalauti. 
kad Amerikos atstovai tą i- 2
kos konferencijoje, atmainą 
tų savo politiką.

Bet svarbiausi* reikalas, 
tai Lietuvos kariumenv if 
Lietuvos finansai. Dabai 
Amerikoje yra Karine mi
sija ir ją būtinai reikia už- 

mums amerikie

čiams. Siipraskime gi gerai 
momento svarbą — nuo ka
ri umenes viskas priguli. Tą 
del visi lietuviai dėkite au
kas, sudėkime nors pradžiai, 
paskui bus užtraukta pasko 
la. Dabar ant greitųjų rei
kia į 20 tūkstančių Nepri
gulmybės fondui, kitaip ka
rinė misija grįžta Lietuvon 
nieko nenuveikusi.

// Kiek amerikiečiai lietu
viai parėmė Lietuvos valdžią 

Pąręmim|s Lietuvos užima ri
ms Amerikos lietuvius. Viena ik 
kita srovė sakosi labai remia Lie- 
tuvą ir jos valdžią. Čia męs pri- 
vesime truputį skaitlinių.

Kaune einantis „Garsas 
d. rugsėjo rašo:

„Kai karas prasidėjo, Ameri
kos lie tūriai suprato, kad Lie- 

ir reika- 
TodeP A- 
rinkti pi- 
Lžetuivai.

patą — 5,000 dolarių arba arti 
125,000 auksinų: Amerikoj bu
vo .valdžios lefeta padaryti Lie
tuvių dieną, per kurią buvo su 
rinkta arti 130 tūkstančių do
larių arba 3 mil. 250 tūkstan
čių auksinų; už tuos pinigus 
Amerikos Raudonasis Kryžius 
nupirko ’Lietuvai maisto ir ki
tų daiktų ir siuntė juos į Lie
tuvą; amerikiečių atstovas Ta
rnas Naruševičius ‘inteikė Lietu 
vos Taikos Delegacijai Paryžių 
j e 10 tūkstančių dolarių arba 
250 tūkstančiu auksinu; t 4. 7

rikonas daktaras Šliupas taip 
pat musų Taikos Delegacijai 
Paryžiuj indą ve vėl. 250 tūk
stančiu auksinu; Amerikos Lie- 
tuvių Taryba išsiuntė Lietuvos 
valdžiai per Lietuvos atstovą 
Šveduos J. Aukštuolį 225 tūks
tančius auksinų; nesenai Lie
tuvos Taikos Delegacija Pa
ryžiuje vėl gavo 65 tūkstančius 
auksinu. Išviso Amerikos lie- 
tuviai davė Lietuvos valdžiąį 
193 tukstančdus dolarių arbi. 
4 mil. 325 tukst. auksinų.” 
Taigi viso Amerikos liietu'viai 

pasiuntė Lietuvos valdžiai 193 
tūkstančius dolarių. Męs gi per
žvelgsime kiek’ pasiuntė taurinin
kų srovė kas yra pačių europie
čių paliudijama:

Dr. Šliupas nuvežė
T. Naruševičius nuvežė $10,000 
P. S. Lopato nuvežė $5,000 
Neprigulmybės Fondas išsiun

tė $8,000. Pridėsime dar ir pusę 
Lietuvių Dienos pinigų, tai yra 
65 tūkstančius. Tai viso susidaro 
98 tūkstančiai vien iš tautininkų.

Jei tiek iš tautininkų srovės 
nusiųsta, kaip liudija „Gare.*’ tai 
katalikų srovė pasiuntė iki 19 
rugsėjo tiktai 95. tūkstančius, ar
ba 3 tūkstančiais mažiau negu 
taut in inkai. Tai skaitlinės kali • ■* • • 
ba, o skaitlinės joki kiti argumen 
tai negali sumušti.

Tautos Fondas Skelbė. kad į jj 
inplabkė į 300 tuksiančių. Tad 
kur tie pinigai! Tautininkai ne
surinko savo Nepr. Fondan nei 
100 tuksiančių, ibet jie sugdbūjo 
Lietuvoj valdžiai- pasiųsti dau
giau nei katalikai.

Argi ir po privedimo šių skait
linių nelnu^ aišku kam daugiau 
pasitikėti, kas labiau rūpinasi Lk 
tuva. Tautvnčnkai juk saw at 
stovus kaip Paryžiuj^,taip, ir 
Washington^z užlaiko taippat 
kaip ir katalikai, visą darbą va 
ro kaip ir katalikai, jie surinkt 
trečdalį to, ką katalikų srovė su 
rinko, bet taip reikalus sutvar
kė, kad sugebėjo daugiau pa 
siųsrri negu katalikų srovė.

srovė daugiau čia Amerikoje iš- 
leido neužginčijamai naudin
giems reikalams, bet jokiu budu 
ji tiems reikalams negalėjo išleis
ti 200 tųkfijtaneių, kurruots ji dau
giau suirnko negu tautininkai. 
Tokiems reikalams galėjo išlei
sti apie 50 tūkstančių daugiau.

Męs galime pasididžiuoti savo 
taupumu, turime pilną teisę di
džiuotis ir tvarka, jok jei gali 
kuom nors lietuviai girtis, tai tik 
tai tuomi, kuris ar kurie daugiau 
parėmė Lietuvos valdžią, kurie 
daugiau pasiuntė pinigų.

. Ir tos skaitlinės kaiba kiek
vienam aukautojui, kuriuomi f on 
du jis gaR geriausiai pasitikėti 
ir į kurį fondą geriausiai dėti 
savo aukas.

Priduriame, kad mus 'klaidin
gai nesuprastų. Męs nedarome už 
metimo Tautos Fondui, kad jie 
bereikalingai išaikvojo pinigus. 
Jie tik juos netaiku išsiuntė, ir 
pakvitavimai dar neatėję. Iš ki
tos pusės jie gerokas sumas siun
tė tik savo atstovams varymu, 
katalikiškos politikos, kuri gana 
tankiai mažai bendro turi su Lie
tuvos politika ir reikalais.

1. Lietuvos Miiitarinė /Misija 
gavo rezoliuciją, priimtą Ameri
kos Lietuvių Tarybos ir Tautinės 
Tarybos bendrame posėdyje. Re- 
zoiliucijoje pažymima, kad A. L. 
Taryba patvirtino ir ant toliams 
Kapitoną J. Bielski vyriausi Lie
tuvos Liuosybčs Sargų organiza
torių, o Tautinė Taryba nuo sa
vęs išrinko į tokį ofisą Kapito
ną V. Lazdvna.

*• V v

2. Bendrame Tarybų posėdyje 
abudu minėtieji atsimenąs liko už
gerti ir kaipo tokie rekomenduoti 
Lietuvos Militarihei Musijai.

3. Todėl, šiuomi minėtieji abu
du oficieriai lieka Misijon prii
mami ir paskirti jiems pavestas 
užduotis sąžiningai pildyti.

Gen. Juododis-
Liet. Arm. Gen. Štabo Narys šr 

Liet. Milit. Mis. Viršininkas.
Charless A. Sloane, 

Lei t. Inžin. Korpuso, Alicijos Se
kretorius.

// Lietuvių domai.
Taiikisninku Vaįfetybių nuskirto

ji Komiisijn rubežiąms nustatyti, 
turės pradėti saA'o darbą _tuo,} 
kaip tik Tautų Lj-ga ims .veiktL 
Lenkų; vokiečių ir rusų valdžios 
šeimyninikauja Lietuvos ru'bėžiuo 
se; it pelės jie griaužia musų 
valstybės pakraščius. Jei jų elgi- 
moši nebus sustabdyta ir jei įsi
veržėliai nebus nustumti už Lie
tuvoj ru'bežių, tuomet Lietuva 
mažai turės progos likti pilnai 
nepriklausoma valstybė.

Laikas sukrusti prie darbo'.
Kiekvienos minutės užtęsimas 

gali reikšti netekimą gabalo Lie
tuvos teritorijos. Kiekvienas ir 
visa lietuviai privalo savo dali 
atlikti. Jei negaili važiuoti Lie
tuvon ir kariauti, tuomet tegu, 
tavo dolaris atlieka tavo darbo 
dalį prie išgėi*'bėjimo Lietuvos 
Respublikos. Pasirašo:

Juododis

// Lenkija ir Lietuva-
Alijantų atstovai privertė len

kus bendrai tartis su lietuviais 
delei 
salių, 
ttikrų 
buvo, 
džiaukis, o ir susirėmimų butą 
nemažų.

Al i jau tai apibrėždami Lenki
joj ntoežms paliko šioje pusė
je, tai yra Lietuvos pusėje Vil
nių, Gardiną ir Baltstogę, bet 
galint Inai susitart turbut paveda --   ___ __ __ --— - - . A- - . _ 
patk-m« lenkams su lietuviais.

Buvo gandų, kad buk aDijan- 
tai paliepę lenkams apleisti Vil
nių žr Gardiną, bet tai tiktai 
gandai.

Kabink baltgudaų. tai Metu- 
viams su jais nesunku bw susi- džaulių bankų skyrius Lietuvoje

suomet geriausiai sugyveno ir 
yra draugiškiausiomis tautomis. 
Baltgudžiai remia lietuvių reika
lą rimus, Lietuviai — balt gūdžių.

Vienok dabar apie tuos visus 
žingsnius sunku ką nors pasaky
ti. Trumpa ateitis viską parodys. 
Tas viskas liudija tiktai tą, kad 
jau ir Lietuvai ateina ramybės 
laikai. Iš vienos pusės einama 
prie užbaigimo reikalų su Rusi
ją

konferencijoje..
Dabar Dorpate tęsiasi konfe

rencija tarp oš vienos pusės lie
tuvių, latvių ir estonų atstovų, o 
••iš kitos rusų bolševikų. Baltgu- 
džiai taip'pat dalyvauja. Pribuvo 

pažins tų tautų neprigulmybes ir 
bus nustatytos sienos. Bet tarp 
Baltiko tautų ir Rusijos 'buk bu
sianti’ įsteigta neutralė zona, ku
ri bus kontrolėje vienos iš neu
tralių valstybių. Spėjama, kad ta

// Kur j erai Lietuvon.
Generolas Juododis ’ neužilgo 

vyksta Kaunan su lietuvių ka- 
riumenės reikalais. Kartu su juo- 
mi vvksta ir du karjeru pp. J. 
Bielskis ir B. Leščinskas, kurie 
praneš Lietuvos valdžiai visą A- 
merikos lietuvių padėtį ir parsi- 
vežš tikrus ingaliojimus ir pla- ° /n-uis užtraukti Amerikoje paskolą.

// Lietuvos atstovybė Wash- 
jngtonan..

Apturėjome žinių, kad Lietu
vos valdžia jau galutinai nutarė 
atsiųsti savo atstovus ar atsto
vą. Tokia atstovybė tuojaus pri
busianti, 
rai neina

z / Lietuvoje nauji laikraš
čiai.

Nuo 1 d. spalio "Kaune pradėjo 
•eiti kooperacija reikalams ski- 
’rianas laikraštis „Talka.” E-is 
'kelnelėmis kartą į mėnesi.

„Žemdirbių Sąjunga, ’ ’ ūkinin
kų laikraštis pradėjo eliti 
ne nuo 1 d. spalio.

„Darbininkų gyvenimas'* 
dėjo eiti Kaune. Sociallistų 
rastis.

„Rytojus” pradėjo eiti Rasei
niuose vietoje mirusios „Že
maitijos.”

// Anglijos lietuviai jau ga
li siųsti pinigus Lietuvon.

„Išeivių Draugas” jau paskel
bė, kad Anglijoje gyvenanti. lie
tuviai gali siųsti pinigus Lietu
von per Lietuvos prekybos ir pra 
menės banką, -kurios atstovas yra 
Ixmdone (Mr. M. Narjauskas, 
14 Cornwall Gardens, I»ndon, S. 
W. 7.).

Taipgi Lietuvos atstovybė Lon
done jau išduoda pasus lietuviam 
Anglijoje gyvenantienfs.

skyrių. Tas reikia, kad iš Pran
cūzijos irgi tuojau bus galima 
rišu kėteu pinigus siųsti Lietu
von.

Tik nežinia ko Suv. Valstijos 
laukia. Senai jos turėtų savo d&

// Lietuvių bolševikų vadai 
eis kalėjimam

Pernai buvo sustabdyta LSS. 
socialistų organas „Kova” ir Stil 
sonas su Šukiu patraukti teis
man. Teismas juos nuteisė kalė
jimai!, bet jie apeliavo į augš- 
č kurstą teismą. Dabar tas teisimas 
patvirtino nuosprendį ir pp. Šu- 
Ikiite ir Stilsonas ris kalėjimam

Vrnikas, perduoda raštu praneši
mą apie pasportus ir keliavimą 
Litetuvoin; tas yna perduota taip
gi musų laikraščiams išpublikuo- 
tk 2) Pranešamas iš Lietuvos Pa
siuntinystės Stockholm e per p. 
J. Aukštuolį, j og ei tapo Bnpra- 
šyta Lietuvos Valstybės Biurą 
siuntinėti musų Tarybai visus 
laikraščius, kurie nors buvo L.

Ko-miitetuč kalbelius, ką ir da
rau, suteikdamas svarbiausias ži
nias. Delei atstovo Washingto- 
nan, tai tik-ką atvykusia iš Kau
no Voldemaras pasakojo, kad vai 
dži>a netruktus siųs, — ibi jausi, 
kad tik rieužvilktų, nes dabar jie 
turi baisenybes sunkesnių darbų 
su visais ~priešais. Girdžiu, tarp 
kandidatų, Kaune kalbamų, į at
stovus W ashingtoinan yra šie: 
N aruse viči us, Cepinsk as, Y čas. 
Kas bus — dar nežinia. — Labų 
dienų Tarybiindukams. ’ * 4) Tai’p- 
pat rašo p. Balutis nuorašą A- 
merikos delegatų (Naruševičiaus, 
Brilučio, Dobužio, Žiliaus) par ei- 
kala rimą č^nerikoir Lietuvos at
stovybės, kaip musų Taryba buvo 
formaliai pareikailavuši, kuris
Tarybos pareikalavimas Lietuvos 
valdžiai tapo 'inteiktas. 5) Vol
demaro kabeliogramo nuorašas 
kaip'seka: „Lietuvių Egz. Komi- 
tethi: Atstovas Amerikon ne
trukus skiriamas, ilki jam nujvyk- 
saant ir toliaus Egzekutyvis Ko
mitetas yra prašomas tarpinin
kauti tarp Lietucos ir Amerikos

Užsienio ministeris). 6) L. G. 
Dr-jos prez. Dr. Biežis teirauja
si: 'kada Miffitarė Misija Chi Ga
goje bus. 7) p. Kasputis iš Chi- 
cagos praneša apsiėmimą į Lie
tuvoj valstybės pareigas, jei* są
lygos intaikomos. 8) Tarybos 
Konstitucijos Komisija praneša 
apie surengtą galutiną projektą 
Tarybos konstitucijos, kurios Ški
cas Tarybom in eina. 9) Bendra
jam Tarybų posėdin (Pittsburgh, 

das, Norkus, Lazdynas praneša 
sekantį: susirinkimas įvyko; nu
tarimai tuoj bus spaudoje pa
skelbti, o šįvakarą reikalingi ra- 
tifikuoti, todėl dienotvarkėfn in- 
eina. 10) 
asmeniškai 

Gen. Wm. Juododis 
aprilanlko Tarybos 

laiko pranešimą ant 
■vykom ųjų amerikie

čių brigados Lietuvai reikalų; 
reikalinga Lietuvių švento pasi
ryžimo £ktf galui vienybėje ištesė
ti, o j&ai davęs garbės žodį Lie
tuvai tarnauti ižka jo patarnavi
mo musų tauta reikalinga ’bus.

Nutarimai: 1) Ratifikuota a- 
biejų Tarybų nutarimas: įkel
ti iki Naujų Metų $21,000 į „Bū
tinąjį Fondą,” iš kurio bus pa- ’ 
dengiama Lietuvai reikalingieji 
Brigados iškasėtai ir su tuo ri- . 
šantįs išėjimai Washingtone; mu 
sų srovei išpils tos sumos pusė



50c

Severą’60c

Hud

vai

30c

30c

80c

50c

50c

75c

80c

120 Grand Str,

DYKAI

Brooklyn, N

LIETUVOS 'ĮSTATYMO BEADROVE

SKYRIUS KAUNE

EXPORTO IR IMPORTO SKYRIAI

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVE

ŪKIO

LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION
320 Fifth Avenue

4OC
50c

45c
30c

35c
60c

daugiau niežėjimo, kasįmosi, 
įvykstančių nou pleiskanų.

25C
30c

Lietuvą per musų 
męs ‘pranešime per

transportus būtinai reikalingų dalykų; jau 
turi sutartis del ūkio mašinų ir tt. Įrengi
mu pramones įstaigų Lietuvoj rūpinasi ir 
siųs inžinierių ir amatninkų darbuotis į 
Lietuvą. •

Kratomi Paveikslai iš 
bus rodomi sekančiose

Pėtnyčioje, lapkr. 
toje lapk

Komp. čes. Sosnausko 
,,Kur bėga Šešupė” ........

„Karvelėli” ........................

Mylėtojams dainų 
sis 

dainų

kad tik išrišus klau 
ia ant musų bosas?

kas didesnis — 
Augustinas 
Didmergė.

Geras Linimentas.
Rodos, kad nėra reikalo aiškinti 
reikalingumą laikyti po ranka bon- 
ką kokio — nors gero linimento pa
viršutiniam vartojimui nuo visokių 
prietikių—ir rasi, kad tokiose atvė- 
jose nėra nieko geresnio už

panaikins visuą niežėjimus ir. išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleiska
nų atsinaujinimo.

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams. 
Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskanų.

Jus aptiek įninkąs parduos jums už 65c. bonkutę. Mes taipgi 
galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu: C
""■■"•F, AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Vienybes Lietuvninkų’ 
KNYGŲ KATALOGAS 
Prisiųskit už 2c. štampą prisiuntimui.

„Vien. Liet.”

(Severos Gothardišką Aliejų), kurs 
yra žinomas kaipo galingas skau
dėjimams priešas. Jis rekomen
duojamas nuo rheumatizmo, strėn- 
dieglio, syatikos, tidimo, strėnų 
skaudėjimo ir sąnarių ir raumenų 
sustingimo. Parsiduoda visur ap- 
tiekose. Kainos: 50 et. ir 2 et. 
taksų, arba 60 et ir 3 et taksų.

kur yra p. Česmulij 
juodąją knyga,” kurią ji

sai iš Paryžiaus parsivežė ir ku
rion žadėjo visus Amerikos „be
dievius” intra ūkti ir Lietuvos 
valdžiai ,induoti ? ’ ’

Paveikslai parvežti iš Lietuvos 
ir labai žingeidus, parodo žmo
nių. gyvenimą Lietuvoje.

Rodys Kaunas Krutamą jų Pa
veikslų kompanija.

DAUGIAUSIA PATARNAUJA 
LIETUVIAMS

Skvrius Lietuvos Atstatymo Bendro
vės Lietuvoje įstojo į didelį biznį: pradėjo 
importą ir rengiasi prie eksporto, o/taipgi 
pramonės. Iš Lietuvos eksportuos 
produktus, mišką etc., išdirbinės ukėms pa
dargus etc. aprūpins kooperatyvius ta vo
rais iš užsienio, darys bankines operacijas 
kartu su Lietuvos pramonės banku. Savo 
veikimą išplės ir už Lietuvos ribų. Jau Lie- 
pojuje rengiama sub-skyitius su sandėliais.

mą neduotų. kuomet sabiniai užsidarė,
, Naujienos/ ’ kad ‘bolševikai „VytieJ

dar didesnėn bėdon nekntrauktų. simą, kas
„KeHeivūš:” aš jūsų ir musų

transportą tavorų iš Amerikos, nuo Lietu 
vos Atstatymo Bendrovės.

Lietuvos atstatvmo darbo Lietuvos At

nė jama. Dabar laikas įstoti į Lietuvos At
statymo Bendrovę. Liko parduoti tik keli 
tūkstančiai serų.

Dabar proga yra pasipirkti, kas nori 
dalyvauti Lietuvos Atstatymo darbe ir vė-

Amatninkams yra svarbu užsiregis
truoti prie Lietuvos Atstatvmo B-vės.
UŽBAIGIAMA KELT KAPITALAS

Lig Naujų Mcxų užbaigiama kelt visas 
kapitalas, ir serų daugiau nebus pardavi-

DIDELIS MASKARADŲ BALIUS 
Bus ketverge, 27 d. lapkričio, Nov. 
1919 m. Lietuvių Muzikalėje salėje, 
Allegheny Av. ir Tilton Str., Philadel
phia, Pa. Įžanga su drabužių padėjimu 
35c. Vaikams 15c.
-Visus jaunus ir senus širdingai kviečia

DAINOS KOMITETAS.

statymo Bendrovė jau padarė didįjį žings
nį ; Kauno skyriaus vedėjai darbuojasi 
kiekviename svarbesniame darbe.

Amerikoje Lietuvos Atstatymo Ben
drovė išrūpino 'lietuviams pasportus.

Lietuvos 
vietose: 
ir suba- 

Cambridge,Surinktieji iiki šiod siuntiniai ir 
užsakymai yra laiduojami ant 
laivo. Malonėkite palaikyti pas 
savęs visus siuntinius, kokius kas 
turite, rengiamus arba prireng
tus siųsta j 
Bendrovę iki 
šį laikraštį.

Užsakymai
plaukė pas mus taip skaitlingai, 
kad męs nespėjome nei suženk- 
Hnrtn ir knygosna užrašyti, ir pa
kvitavimus pasiųsta, nekuriems 
iš siuntėjų. -Tą padarysime da
bar bekraudami į laivą, \-

LITHUANIAN AMERICAN 
TRADING COMPANY 

680 Fifth Avenue, 
New York City, N. Y.

skrynelės su

Reikalaudami dainų siųskite užsaky
mus ir pinigus Money Orderiu se
kančiu antrašu: —

Vine. Kudirkos 
Lietuviškos dainos” keturiem 

balsam ...................................
Komp. St. Šimkaus 

„Gerkit broliukai” ir „Kad 
aš jojau” ........... .

„Motute mano” ir „šėriau 
žirgelį” ir „Vai kad aš jo
jau į verguvėlę” .......... 
„Aš jojau per girelę” ir „ža

liuok Rūtele” .................
„Nesigrandink mergužėle” ir 

„Einu per dvarelį” .............
„Ant Tėvelio dvaro,” „Tykus 

buvo vakarėlis” .................
„Vakarinė daina” ..................
„Saulutė tekėjo” ...................
„Vienas žodis nešneka” .... 
„Sėdžiu po langeliu” ............

pild- Komitetui 5) 'Prie gen 
Juododžio misijos Lietuvon, mu
sų srovės nuskirta p. Lazdynas.

J. 0. Sirvydas.
Am. Liet. Taut. Tar. Sekr

JONAS AMBROZAITIS^ 

šiaip Kalba
J)aug kartų tenka patirti, kad musų 

žmonės paneša, didelius nuostolius 
pirkdami PIANUS. Taigi stengi amės 
surasti būdą., kad apsaugojus nuo dide 
lio išnaudojimo visus tuos, kurie krei
psis į musų krautuvę pirkti PIANŲ. 
(Upright ir Player Pianos). Nežiū
rint kaip toli gyvena, ba pianų par
gabenimas iš miestą į miestą, tai ne 
kas-žin kiek kainuoja, o perkant pia- 

daleiskime už $200, 
tai dideliame departments lengvai už
mokėsite $350. O kaip kur tai ir $400. 
Dabar gal nevienam kris į domą, kaip 
jis taip pigiai gal parduoti? Labai 
lengvas atsakymas. Atminkit gerbia
mieji, musų pragyvenimas, randos ir 
kitos visos išlaidos, tai tik dulkė prieš 
didžiųjų biznierių visas išlaidas. Męs 
patįs viską atliekam be jokių patar
nautojų, dar ir esam gatavi kas minu- 
ta kitiems patarnauti. Užtad męs ir 
galim daug pigiaus parduoti.

Su pagarba, 
JONAS AMBROZAITIS

332 South 2nd Str., Brooklyn, N. Y.

Agentas Laikraščių ir Knygų 
Speciališkai „Vien. Lietuvninkų”

JONAS A. KATKUS
222 Sagamore Str., 

20th Ward, Pittsburgh, Pa. _ 
& A. Phone 22 W. McKees Rocks

„Moterų Balsas,” kad tik 
kų gimdymas pasiliautų.

„Dilgėlės,” kad tik meilės la

daugiau 
vyra korespondentų pasigaut.

„Vanagas,” kad tik daugiau 
apie 'Fabijono gyvenimą dafei’ži- 
not.

„Tautos RVtias; ’ ’ Dievas žin. 
k a dabar veiks kun. Saurutis,

serai augs vertėje. . ~
Jau šįmet išmokama 5 nuošimčius. 

Kitą metą išmokės daugiau negu tiek.
Stokite į Lietuvos Atstatymo Bendrovę

ŠERAS $10.00 
bet vienam asmeniui neparduodama ma

žiau kaip 5 serai ir nedaugiau 
kaip vienas tūkstantis 

Dėkitės su didesniais pinigais.
Tuoj rašykit čekį ar money orderį ir siųskit

Žmogų e kasosi galvą, 
kad palengvint niežėjimą. 
Kasįmasi pasidaro papro- 

Jįll A ciu, ir tuomet žmogus ka- 
sos^ Dcjučioms. Bet j:s 
žino, kad jam niežti, ir 

\v 'f visi kiti tą žino. ' 
■■k L/ Vyrai ir moteris kenčia 

niežėjimą nuo pleiskanų, 
/ o kenčia bereikalingai,

S nes tą niežėjimą galima
lengvai prašalinti. Nebus 

plaukų—slinkimo ir kitų nesmagumų,

chorams didžiau- 
pasirinkimas vėliausiai išleistų 
: — Komp. Miko Petrausko: — 

„Metai po Metų” kvartetui 
kaina ........  40c

„Mielaširdystė ’ ’ ir „Spragilų 
Dainelė” duetas kaina ..... 
„Neverkit pas kapą” balsui 
solo ir maišytam kvartetui .. 
„Oi rūta, rūtele” smuiką so
lo ir piano .........................
„Ačiū” visur tinkama daina 
solo ir piano ............ • -..........
„Pasaka” dramatiška daina 
Balsui ir pianui ...... ... .........
„Kur tas šaltinėlis” ir „Pri- 
rodino seni žmonės” gražios

„Lietuvos, ” kad p. Balutis grei 
oiaois iš Paryžiaus sugrįžtų.

„Dirvos,” kad agentai į Penn- 
sylvamją nemiegotų, bet rinktų 
prenumeratą.

tėvynės,” kad p. Račkausko 
išperėti priešai kur nuspindėtų.
- „Sandaros,” kad Dievas pri

siųstų greitą mirtį tautininkų Ta
rybai, kuri vien užrašytų „liau
dininkų” „partijai” L. N. Fon
do iždą.

„Amerikos Lietuvos,” 'kad čia

Moksleivių

bet — Dr. Grigaitis, visgi mane ar Ciceronas, ar s v 
paremk.”

„Laisvė”, <kad tik Grigaitis iš
gyventų iki >vyks bolševizmas — 
ir patsai ,JL” redaktorius galės 
jį savo rankomis ant virvės paka
binti

„Musų^Tieša; ” kad tik męs 
pasigautom tą latrą Marksą, ku
ris tiek metų mus kJaiaingai ve*

j PamedčHyje, lapkr. 24 Montello. 
Mass.

■ U'tarninke, lapkr."* 2
son. Mass.

Seredoje, lapkr. 26, Monterio.
Mass.

„Žarija:” aš tau, sesute pri-, 
tariu, ir įnešu 'visiems draugams', 
kampe laikyti Šv. Trockio aprėžą. 
(Zecerius: čia klaida, turi 
abrozą).

liaudies dainelės .....................
„Vai, verčialaužo...” balsui 
ir pianui ........... ....................

„Eglė — žalčių Karalienė.” 
iš operos ....... ..................... $1.0®
„Daina be žodžių” dviem 
smuikom ir pianui ...............
„Dainius” balsui ir pianui .. 
„Jausk ir Mylėk” balsui ir 
pianui .............................. ..
„Rudens Lapai” balsui ir pia
nui . ............... ... ................... $1.00
„Valia, Valužė” iš operos 
„Šienapjūtė” .,....................
„Naujoji Gadynė” ...............
„Aras” kvartetas ..................
„Suktinis” puikus šokis ........
„Klumpakojis” visų mylimas 
Šokis ........................................
„Kriputis” smagus lietuviš
kas šokis ................................

„Girių Karalius” vieno veik
smo fantasiška opera, telpa 
joje: Medėjo, Meškos duetas 
Medėjo ir Karaliaus duetas 
Duetai zuikių, lapės, vilko 
ir meškos .ir tt. graži opera 
lošimui ................................ $3.00

JKardas,” kad tilk kunigai El
giaus užsiliktų, nes juos keikiant 

alima gerą biznį iš mulkių pa
daryt.

,ySaulė,” kad tik „Darbininkų 
Viltis/? neatgytų.

„DraUgas, ” ‘kad tik neįvyktų 
bendras del Lietuvos darbas tar
pe tautininkų ir katalikų.

„Darbininkas,” kad tik Dievas 
nors greičiau: ta karė užsibaigtų, duotų, susitarti Romanui ir Rae- 

.Lietuvos Atstatymas,” kad 'kauskui jiems vieniems Lietuvos 
tik Georgetown Mercantile į teis- bonus pardavinėta.

„Garsas,” kad tik Dievais su
klupdytų „Vienybės'' dienrašt Į. 
kuris apskelbė kovą Koilčakui ir 
iPaderevskiui.

j „Žvaigždė”, viskas gerai, tik 
negailima pagarsėti,

! „Tikyba ir Dora,” kad tik ti- 
' kinčiuosius prie doros kelio at
vesti.

; „Moterų Dirva,’’ kad 
moterėlės susiprastume 
esame moterįs.

; „Aušrinė,” kad tik

Tik ką sugrįžau iš Paryžiaus, 
kur biskį užtnikau su lietuviš
kais reikalais, ir dėlto senai su 
„V. L.” škadtytojais besimatėme.

Apie Paryžių daug papasako
siu savu laiku, kai iš kdlionės 
atsilsėsiu. Dabar tik ve ko už- 
'klausčiau per laikraščius: Ar ne
girdėjo 
su

W. F. SEVERĄ CO. 
CEDAR RAPIDS, IOWA

Severos Gyduoles* užlaiko 
šeimynos sveikata.

*
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„VIENYBĖ LIETUVNINKŲ

(Tąsa nuo 3-čk> put$L) I Įtrina pradarant svarstymui! 
-------------- į &e vientaučiai dar užsirašė nau- į 

NUO AMERIKOS CENTRALIO jus šCrtus, idant d&varyti 
KOMITETO Į 1,000 šėrininkų šį-pat vakarą: K.

-----  įširvydienė ant $20; J. Ambra- 
kp. iš Binghamton, N. Y. $25.00; ‘ zie jus pasižadėjo ant $50 ir dar 
SLA. 142 kp. iš New Haven, Ct., nuo p. Jankevičiaus ant $20; Jo- 
$40.00; V. K. Kaokauskas ii New itas Dumbliauskas aut $50. Tokiu 
York, N. Y. $30.00; B. Urbonas bud u šį-patį vakarą „Vienybės” 
B So. Glastonbury, Cann., $10.00' Divnraščio Šerų, skaičius pasiekė 
V. J. Skifka, M. Janusas, ir A. virš 1,000.

Ksui* turi Uu*yti dantis, eik pa* eeną dentietą ant kurio gali paaireor* 
ti, kuria jau 10 metę šioje apieliukėje tarnauja, ir kurį visi rekomen
duoja. Ta* parodo, kad jis užganėdina visus. Specialiikas patarnavimas 
lietuviams. G a Glitu a. susikalbėti lietuviškai ir lenkiškai.

Dr. SALETAN & POSNER
SURGEON DENTIST

313 BEDFORD AVE.
KAMPAIS SO. 2nd STREET, BROOKLYN, Bi. I.

10 metų toj pačioj vietoj.

KrižanaaBskais iš Digsville, N. Y. 
ir J. Biliūnas iš Sioux City, la., 
po $6.00; F. A. Tamufiorris iš 
Shenandoah, Pa., M. Stupor iš j 
iWaHtham, Ma^L, P. Žiuri* iš 
Hartford, Comi., V. Yankos iš 
Benham, Ky. V. Norvaišiute, Z. 
Liet. Amerikoje 12-ta kuopa iš 
Norvaiišdutč ir J. Narvydas iš 
Brooklyn, N. Y. po $5.00

Brandus Skaitytojai'. Visi kaip 
vienas dėkime visas pastangas rei 
kalingų pinigų parupinimud. 50,- 
000 va^kų maitinimas Lietuvoje 
turi būti pratęstas bent iki se
kančio Birželio meni. Amerikos 
RetŠef Administracijos special ė

Nutarimai :
Namo intaisymas. — Naujai 

„Vienybės” nupirktasis namas 
ant 193495-197 Grand Str., 
Brooklyn, N. Y., dabar jau yra 
Bendrovės nuosavybėje. Apatinis 
gyvenimas, kuriame dabar yra 
audeklų krautuvė, sulyg „leaso” 
tampa atliutxsuojamas ateinančio 
Sausio pabaigoje. Tų visų apačių 
tuojaus užims „Vienybės” Dien
raščio Bendrovė delei išleistuvės 
ir ofisų visokiems reikalams: iš- 
eistuvei, spaustuvei, redakcijai, 
£nygų spanginimo skyriui, kny
gų sankrovai, laivakorčių agen
tūras, ir tt. ir tt. Todėl nutarta:

TeL 2820 Greeapoint Telephone 7887 M*in

LAPKRIČIO (Nov.) 19 d-, 1919

ssisnsnsnsnsnsnsn^n^n^nsnsn^n

JUOZAS GARŠVA
sekančius 

iibalsa- 
ir laido* 

ant

Mano firma gerai 
atlieka 
darbas: 
maoju
j a mirusius 
risokiij kapiniu. 
Pa grabus parų o* 
šių nuo papras*

eiausię iki pra
kilniausiu. Par- 

o samdau karie
tas laidotuvėms, 
Veselkoms, krik
štynoms ir ki
tiems pasivažinė

jimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o busit užganėdinti.

231 BEDFORD AVE. 264 FRONT STR !

KARI. LAMAS
Savininkai

VIENATINE SVETAINE
Galima užsisakyt BaNams. Mitin

gams ir Yeseilioms, (vestuvėms)

734-736-3rd Avė.
SO. BROOKLYN, N. Y.

Telephone 1295 South.

misija Lietuvoje vienkart su Lie
tuvos Raudonuoju Kryžium tąjį 
maitinimo darbų atlieka kuo ge
riausiai.

Pasistongkime, kad greitu lai
ku ir vėl vienų — kitų tūkstantė
lį į Lietuvą pasiųsti galėtume. 
Aukas siųskite ,į Lithuanian Cen
tral War Relief Committee, Ine. 
320 Fifth A v., New York, N. Y.

u A- Steponaitis

APLINKINIS „VIENYBĖS” 
DIENRAŠČIO ŠĖBININKŲ 

SUSIVAŽIAVIMAS

Brooklyn, N. Y. — Lietuvių 
Amerikos Ukėsų salėje, 803 
Driggs Avė., Lapkričio 13 d. įvy
ko „Vienybės” Dienraščio šėri- 
rnnikų mėnesinis susivažiavimas, 
kuris buvo kviestas tiktai iš ap
linkinių valstijų ir apygardų, nes 
tolimesnieji sėrūninkai nebūtų 

_ galėję į laiką pribūti, kadangi 
susivažiavimas buvo trumpai1 su
manytas ir tiktai aplinkinei agi
tacijai skiriamas. Todėl ir nutar
ta šį susivažiavimą skaityti „ap- 
tinkiniu. ’’

Šėrininkų susirinko virš šimto 
žmonių, visų aktrviškų „vieny
bės” Dienraščio rėmėjų, iš Brook 
lyno, New Yorlko, N e war ko, Eli- 
zabetho, Patersono ir ‘kitų aplin
kinių miestelių. Susi rinkimas bu
vo labai gyvas ir visais atžvil
giais interesingas.

(Raportai dienraščio valdybos 
parodė „Vienybės” Dienraščio 
Bendrovės finansinį stovų, kuris 
yna labai patenkinantis. Sekan
čios skaitlinės galima paviršium 
paduoti visuomenei iš dienraščio 
apyvartos:

Nuo Liepos 11 iki Lapkričio 13, 
tai yra nuo pradžios dienraščio 

. organizavimosi, skaitlinės yra se
kančios :
Inplaukimai:

Viso inplaukė per tą laiką — 
$20,140.00.
Išleidimai:

burnok ė ta ua „Vienybės” pirk
tąjį namą — $14,500.00.

temokėta didžiajam presui už
sakant — $500.00.

Inker jxiraei ja, K ag i tac i j a, d ar- 
bmifirkai, ir pačta nuo }>;$._ pra
džios — $958.29.

Pirkta mimeografas — $120.00
Vėsoki raštinės popuriai ir 

spauda — $108.00.
Viso išleidimų nuo j»ra džius — 

$16,186.21.
Vfeo inčjo — $20,140.00.
Vėąp išėjo — $16,186.21.
Lieka — $3,953.79.
„Vienybės' Dienraščio t u rt a s 

dabar esanti* ir pareinantis :* 
dabart ’n „Vienybts lieluvnin - t

“ mr nupirktuoju
JBoerijomB ir tt., tu<»m tarpu • 
viršuj minėtąją apyskaitą nein 
eina. T a ta; Iru* neužilgo padary
ta ir viaoa mu>ų bendrovės žiniai 
pMfcdbta.

Raportai valdybos vienbalsiai 
priimti.

Nno šio susirinkimo jau pradėti 
darbas pasamdymo architekto, 
<nris išdirbs su Bendrovės val
dyba planus tos vietos tinkamam 
pertaisymai. Tam tikslui susiva
žiavimas išrenka komisijų iš se
kančių vientaučių: Biadas Šabu- 
nas, Jonas Umevičius, Jonas 
Dumbliauskas.

Delei agitacijos po Didžiojo 
New Yorko apylenkę. — Iš ra
portų paaiškėjo, jogei labai yra 
reikalinga nuolatinė Agitacijos 
Komisija, kuri paimtų savo ži
nion agitacijos reikalus po' viso 
Didžiojo New Yorko apylinkę, 
kurioje pasidaro į šimtą suviršum 
Lietuvių kolonijų, ir kurioje rei
kia surengti systamatiškai eiles 
prakalbų, rinkimui dienraščio se
rų, užrašin ėjimui prenumeratos. 
Įstatymai visos oil ės vietinių in- 
galiotinių, parinkimui vietinių 
agitatorių ir tt. Todėl: Įnešta, 
paremta ir nutarta: Išrinkti nuo
latinė Agitacijos “Komisija, ku
rion Įvardinta ir išrinkta sekan
ti .veikėjai: Biadas Ša bunas, Jur
gis Jokūbaitis, donas Umevičius. 
Jų lėšas padengs Bendrovė.

Dienraščio Kalendorius. — 
Nutarta išleisti „Vienybės” Dien 
raščio dailų šieninį kalendorių 
ateinančiam 1920-jam metei.------

Delei agitacijos prieš dienraš
tį. — Susirinkiman raportuota, 
jogei tūli kitų srovių laikraščiai 
ir pora tūlų Lietuvių nedraugų 
ntndo vesti priešingą agitaciją 
r nežais dienraštį ir kenkti biz
nio;. Susirinkimais pareiškia,, jo 
<?ui tokios rūšies agitacija yra* 
įstatymais pridraudžiama, ir pa
du) o žingsnį, idant ateityje bu
tu labojama laisvų piliečių tei-_ 
sčs »-r žmonių įvesdintųjų pinigų 
apsergėjimas.

Yra ir daugiau visa eilė smul
kesnių nutarimų, kurių vykini- 
m as pavesta „Vitnybės” Dienraš
čio Direktorių Tarybai, kuri lai
ko savo susirinkimus ' kas ket- 
vergą, „Vienybės Lietuvninkų ” 
120 Grand Str., Brooklyn, N. Y., 
nuo 8-nių vakare.

Tuos visus nutarimus padarę, 
„Vienybės” Dienraščio Bendro
vės šeri n inkai uždarė susirink i- 
rią ir išsiskirstė, linksmi, jogei 
dienraštis pasekmingai ir rim
ta' organizuojamas.

Susivažiavimo prezidiumas:
Pirmininkas J. 0. Sirvydas, 
Sekr. Leit. P. J. Purvis-

NORĖDAMAS GAUTI GERUS

ČEVERYKUS
eik visada pirkti pas SI-
MANĄ POCIŪNĄ. čia 
gausi gerų išdirbysčių, 
kaip W. L. DOUGLAS,

EMERSON ir
kitų. Reikalau
damas užeik.

S. POCIŪNAS
127 Grand Str., kampas Berry Str., Brooklyn, N- Y-

JONAS
KULBOKĄ
Visu Draugas
291 Wythe Ave.

' Kampas Se. 1-st Btr. 
BROOKLYN, h. Y.

TeL 279 Greenpaint.

. ■ . —.    <7*. ■—.................... —....

-----  NEPAMIRŠKIT -

Tautiško Namo

FARMŲ LISTAS DYKAI

Manydami pirkti mu ž^mės ir prasi- 
s»lirfti nuo streikų ir brangenybių, ra
šykit j „Amerikos Ūkininko” redak-

I riją ir tik už«imykit kad norit pirktis 
J sau farmukę kur galėtumėtpasidaryt 
gerą būvį, tai tuoj prisius listą tik 
ką *nr:nktą kritų desėtky farmy, taip,

■ kad jau žo.o«it kur ateinantį pava«a- 
Į rį važiuot. Apart listo, prisius ir vie- 
Į uą—tiiHMin ■ ..to*!-,—*’>—kaei*. 
į daug ko aprašo apie' fanny, gyvuliu. 
| jav’Ų ir daržovių auginimą. Tas reika
lingai JafkraSti* „kož.nam Lietuviui. 
Kainuoja tik $1. i metus. Tinkamas 
skaityti merginom, moterim ir vyram. 
Tik pamėginkit, o matysit, kad Pa-< 
mvlėuik Adresuokite indėdami markę:

„AMERIKOS ŪKININKAS” 
e 96, į , Hart, Michigan

-V, v,

.T. .V.
** 
M

,v.

♦♦ 

^V- -V- 
i V

.V," ***** 
♦♦ 

-t, -V- 
"V

.V- -V- 
'4' ’*’

MANO

W.SLOMINSKA
DIRBTUVĖ APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS 

Jb ant Kosciuškos Parodos už
-įk Stingą ir artistišką išdi’bimą

^/KARIŪNŲ, ŠARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ,

LAZDŲ IR TAIP TO LIAUS
Turiu už garbę apreikšti guo-^< 

(lotiniems kunigams ij guodoti- 
noms draugystėms, kau aš. dirbu 
visus augščiau paminėtus daik-4«į» 
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU 
ŠIAI IR GERIAUSIAI, nes perff 
daugelį metų užsiimdama išdir-^^ 
biniais ingi jau geriausią p rakti-**

i Telephone 1331

Nik. P. Zelwis
Lietuviškas graborius.

i Sbalaam uoto jas ir laidotuvių Direk
torius. Karietos laidotuvėms, ves si 
lioms ir krikštynoms. . . |

r Ofisas ir gyreuknas; ’
1034 Bank Street, 

Waterbury, Conn. |
Lietuviai, kreipkitės reikale.

Telephone 3076 Stagg.

HERMAN APELER

Puikus užkandžiai ir geri Cigarai
398 GRAND STREET 

kampas Rodney st. B’klyn, N. Y.

Eritra, parankiausia Salė veseiliome, 
Baliams, Teatrams ir mitiagams.

Skanus užkandžiai ir nakvynė.

A. RAZUTIS
101*198 Grand Str. Brooklyn, N.

Telephonel470 Greenpoint

Jus galit turėti pas save na- J T TPadaryto iš geros Selyklos ir 
muose puikaus naminio alaus. aVLi VJ O Apynių, kainuos 20c. galionas.

KAM JUMS RŪPINTIS — PASIDARYKITE SAU ALAUS NAMIE
Musų sutaisymas iš apynių labiausiai tinka naminiam darymui gėrimų ; 

iš jo galima padaryti pastiprinantį gėrimą arba girą. Jis yra sutaisytas iš ■ 
grynai sveikų ir daugiausiai užganėdinančių sudėtinių.

Musų surašąs užganėdintų kostumerių auga kasdien tūkstančiais, kas ro- j 
<lo, kad musų sutaisymai labai tinka žmonoms. Jis yra sutaisytas žmonėms, j 
kurie gana ilgą laiką darbavosi šioj srityj, idant jums suteikus progą turėti i 
puikaus alaus namie. •

Pardavinėsime per trumpą laiką. Nes nuo Sansio, 1920, bus užgintas par 
davinčjimas, todėl patartina jums pasinaudoti šia proga ir pasipirkti užtek
tinai ateičiai. Gavę nuo jūsų vieną dolarį ($1.00), męs prisiusime, šį stftaisy- 
mą, iš kurio galėsite sau pasidaryti 5 galionus puikiausio alaus, putojančio j 
ir su skoniu tikro alaus. .Su surašymu prisiųsim nurodymą padarymui alaus !

ŠIS SPECIALIS PASIŲLYMAS TĘSIS TIK PER 30 DIENŲ
Sutaisymas ant 20 galionų alaus prekiuoja tik $2 50. Pirkdami taip jus j 

sugėdysite $1.50. Likšios dar teisės negina siuntinėjimą šio sutaisymo. 
Jame visai nėra alkoholians. Jis pasidaro tiktai darant gėrimą pagal musų j 
T»uriff!ym.'Į, kurt rlrpi prtMhfičtAYnė'TF kuria y’ra mums suprantamas.

Siųskite savo orderį šiandien ir męs jumš prisiusime greitai. MĘS OVA- 
RANTUOJAME JUMS UžŲANRDLNIMA.

Musų knygutė pilna receptų rodančių kaip padaryti namie visokius gė- ' 
rhnus, bus jums išsiųsta gavus nuo jūsų vieną dolarį pinigais arba money I 
orderį. Rašykite šiuo adresu: — . •’ t

MICHIGAN WHOLESALE SUPPLY CO.
281 Farnsworth Ave., „ Detroit, Mich. . )

pigiau ir geriau negu kiti fabri 
kai. 8u guodone,

.V. V, 
" V

"L/
tt w. SL0MINSKA, 1025 Milwaukee Ave., Chicago, HL
** Maker of Badges and Banners
ti * »t» ♦*♦*»*♦»♦» ♦

§ M. Mierz winskas g
UŽLAIKO

BUCERNIAS
kuriose galima gau- 
ti visokios MŪSOS *♦ 
užlaikomos pagal 
krajavą madą, kaip 
tai: Skilandžių, vi- ■»-* 
šokių Dešrų ir. vi- n 
saip padarytos Tiu- ** 
kiūtos Mėsos, Jau- 

nų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių. 
VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMA.

M. Mierzwinskas t*
* ■

125 GRAND STREET 41 AVENUE A- £
Kampas Berry Str. — BUČERNĖS — Kampas Third Str. ?+

BROOKLYN, N. Y. NEW YORK, N. £■
Telephone 3359 Greenpoint. Teh 2147 Orchard ♦♦
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būdavo mažiau, negu sura-

gntes: —

Marijampolė. — Spalių 1
<$< ■4

šelpti draugijos iždininkui.

Saugus Skiepas

I

SOCONYj 4

OIL

SWOWWOilCWHY

STANDARD OIL 
COMPANY 

OF NEW YORK

Skiepo darbas, per žiemą, gali būti 
padarytas vigadus su pagalba pi
gaus Perfection Kerosininio šildy
tojo. Vaisiai ir fruktai be reikalo 
neprivalo būti nušaldyti.

$10,000
$13,000
$15,000
ir duodame

LIETUVOS ŽMONES LAUKIA 

UŽRAŠYK

ir spaudos dirbus
$3 Drwsy 8trn Ifsyr Krik

120 Grand St., B’klyn, N. Y.
Kokie tik legal ilki popisrai 

dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 
Da vieni o*tįs, pirkimo bilo«, liudi
jimai, sertifikatai, vekseliai ir tt.

Perfection pečius yra čystas, sau
gus. be smarvės —dega 10 valan
dų su vienu galionu Socony kero- 
sino — lengvai pripilamas ir nau
jas knatas indedamas. Nėra suo
džių nei pelenų. Priimnus nuo skie
po iki pat stogui.

Paprašykite savo krautuvninką pa
rodyti jums Perfection.

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M, 

Nedeliomis iki 4 po pietų.
3

Čiama pae jį. Ateik ir duok išegzaminuoti In
formacijos dykai. Mano karūnos ir tiltukai yra 
22 karato čysto aukso su dubeltava apačia. Visai 
darbas gvarantuotaa. Kainos prieinamo*. Mo
kestis ant nedėlių. Gaza* ir kokainas vartoja- 

Ofiao valando*: Nuo 9 A. M. iki 8:30 P. M. .
Nedėliotus nuo 9 A. M. iki 2 P. M.

Lietuviškas Dantistas

mas pagal reikalą.
Pėtnyčioms uždaryta.

DR. CHAS. TESCHBERG, D. D. S.
500 Grand Str. • kampas Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
Kalba lietuviškai, lenkiškai ir rusiškai. Telephone Stagg 3698

NAMINIS GĖRIMAS

HOPS -MALT

6 f. — $3,800 iki $18,000
8 f. — $4,000 iki $20,000

20 f. — $11,000 iki ,$80,000 
morgičius ant namų. m

aprūpi-

NAMAI IR FARMOS

Brooklyn, N.
________—Pagal Grand Street

Pa j ieškau savo š-vogerio Petro Kau- 
.neckio iš Lietuvos paeina Veveržėną 
puestelio, Kauno r ė d., girdėjau gyveno 
_CĮieago„ I1L Turiu svarbių - reikalų. 
Malonės jis pats ar kas apie jį žino 
man pranešti šiuo adresu:

JERONIMAS RUIGIS
301 So. 1st Str., Brooklyn, N. Y- 
(47)

IR PATARK SAVO

■

. LAPKRIČIO (Nov.) 19 d-, 1919

duoti pieno 41 gram., o pil. 
Gūžys įrašo 47-48 gramus. 
Be abejojimo, tokių apy
skaitų Socialinės Apsaugos 

Kautum. — 223-me „Lie- skyrius nepriimdavo ir tuo
tuvos” Nr. X-9 buvo pil. budu apyskaitos pasiliku- 
mokytojo J. Gūžio Liet, ^i*06 namie pas p. Gūžį ne- 
Kont n. d. k. š. laikomos sutinka su apyskaitomis, 
Šančiuose vaikų valgyklos Lurias Komitetas Sodlali- 
aprasymas.

Komiteto Vaidyba yra 
priversta išrėdyti to apra
šymo neteisingumų.

1-ma pil. Gūžys prikaišio 
ja Valdybai netikusį mais
to taupymų, būtent: „Ko
miteto Valdyba trukdanti 
visokiais budais išdavimų 
laiku valgyklai maisto.” Jei 
kartais Komitetas neprista- 
tydavo paskirtai dienai mai

nes Apsaugos skyriui pri
stato. Pinuos apyskaitos 
skirtumas be abejojimo tu
rėjo ilgainiui vis didėti del 
likučių skirtumo. Taip gi
mė pil. Gūžini Vį py d. 9 
s v. miltų, pieno 270 dėž. ir 
tt.

3-čia cukraus davimo rei
kia pažymėti, kad jo ne vi
suomet Komitetas gaudavo 
ir jį taupė gavęs, numaty
damas vedėjų perdidelį mai 

nojo, esant valgykloj atsar- §to aikvojimų. Prieš Sau
gos, nes valgytojų dažnai dių valgyklų buvo skundų 
būdavo mažiau, negu sura- del jos vedėjo nesųžiningu- 

mo, o kai jis iš Šančių pa
sišalino, tai Šančių valgy
kla gavo ir cukraus. Ir Ko
miteto centr. sandėly ir prie 
glaudų sandėliuose visuomet 

tės: tai apyskaitų neprista- šiek tiek yra maisto sutau- 
tymas, tai arklių stoka, tai 
sandėlis uždarvtas ir tt.

2-ra pil. Gūžys širsta del 
apyskaitų „fabrikacijos”. 
Toks apyskaitų perdirbimas 
buvo ir yra reikalingas. 
Nors ir yra valgyklų vedė
jams duota instrukcija mai- perdaug neabejotų 
sto apyskaitoms daryti, vis da panorės, atlankyt 
dėlto jie nepadaro kaip rei- žiūrėt, kiek ir ko" ten yra 
kalauja. Pavyzdin, „Maisto sutaupyta. „Atsarga” visai 
reikia dairi i pagaminto. ’ ’ sutiks ' su knygų " apyskai- 

fe.
Komitetas maitino

čių valgykloje nei kiek mai
sto neikdavo. Antra vertus, 
maisto pristatyt pasivėluo
davo ne del Valdvbos kai- •r

pyta,' tiktai pik Gūžys jį 
visai iki grūdelio suvartoda- 
vo. Perduodant kitai vedė-

dų, nei kiek maisto neat
rasta. O Centralani Komi
teto sandėlį pil. Gūžys, kad 

, „gali ka 
” ir pa

kalauja. Pavyzdin, ,r
reikia dalyti pagaminto.” i
Soc. Apsaug. Ministerijos tom
instrukdija tuo tarpu p. Gu-' Komitetas maitino vai- 

- ■ žys rašydavo... „išduota... kits jau 5 metai, — duoda 
miltais”, užuot, rašius „iš- jiems ne tiktai vieną syki 
duota duonos,” arba vėl, no per dieną valgyt, bet du’ 
rimą vaikui dienai reikia tris ir keturis, jei to reikia;

PILNAI SVEIKAS PER GERĄ NERVŲ VEIKIMĄ >

Chiropractic pasekmingai prašalina priežastis Rheumatizmo,. die:___*
glių, paralyžiaus, neuralgijos, niežėjimo, kaklo ’ gilės, “vidurių, 
kepenų ir inkstų periškadų. Nervotumo, abelnb nusilpnėjimo, * 
strėnų, apsibausimo gyvybės, ar žumo, nemiega, ir daugybė kitų *
atsitikimų Chiropraktika atitaiso, kada kitos priemonės negelbsti >
dėlto, kad nervų spaudimą palengvina. Nežiūrint kokia jus ne
galė turit, nenusiminkit, ehiropraktika jums pagelbės. ATEIK >< 
ŠIANDIEN. Patarimai dykai, vaistų ir operacijos nenoudajom

W. S CHAR SMITH, D. C. x

367 WEST 23rd STB., NEW YOBK, N. Y. į
Valandos: — Kasdien nuo 9 iki 11 vai. ryte ir nuo 2 iki 9 va
kare. Nedėldieniais ir šventėmis nuo 10 ryto iki 2 vai. po piet. ><
J.X A A A A X Iv. i, J _ ..vi v . vi v I v i_ i v Zv /A A A A X AAA X X

PERFECTION 
Oil Heaters

jr-Mįgr' r- -

be abejojimo, kad duoda 
jiems ir karvės pieno ir mie 
žiu kruopų ir „nesupelėju
sių žirnių” ir tt. Iš Ameri
kos gaunamas maistas yra 
tiktai paspirtis ir pridėtis 
prie kitokio maisto.

„Komiteto Valdybą,”

Palanga. — Dauguma 
žmonių žūsta del savo tam
sumo ir godumo. Tamsumas 
neleidžia žmogui atsiminti 
pavojaus netekti gyvenimo, 
palikti savo šeimynų be glo
bos, be maisto ii- varguose.

džia teisingu budu save pra- 
lobinti ir savo turtų padi
dinti.

paaiškins šis musų krašto 
baisus atsitikimas. Pabpgi- 
rio kaimely ant jūrės kran
to jaunas žvejys B., betrus- 
damas apie savo laivų, 
matė kaž-kokį keistų „da
lykų”. Ištraukęs jį krantan, 
pasikvietęs vaikiukų dideliu 
vargu parvilko „dalykų” į 
savo kiemų.

Matyt, žvejys suprato, 
kad „dalykas” yra pavojin
gas, nes nei policijai, nei 
kaimynams nieko apie tai 
nepranešė. Manau žvejys 
manė gausias labai daug pa 
rako ir pradėjo darbuotis 
atidaryti „dalykų” — minų. 
Bet šit nelaimė. Alina spro
go. Iš žvejo nieko neliko, 
tik biskutis rankų ir kojų. 
Vaikui išplėšė.® visus vidu
rius ir tas vietoj mirė. To
lokai mirtinai sužeidė esan
čių moteriškę su. vaiku. Ne
apsakomo smalkaus minos 
sprogimo labai išsigando 
viso kaimelio gyventojai. 
Gaila labai gero žvejo. K. K.

lygas, leidžiančias Ameri
kos lietuviams į tėvynę grį
žti.

susidaręs bonams 
platinti komitetas iš 10 as
menų. Nuo rugpjūčio 31 d. 
•ligi rugsėjo 22 išparduota 
bonų tarp vienų kaimiečių 
už 8,600 mark.

Dabar komiteto nariai pa 
siskirstė visų valsčių dali
mis — aplankyti piliečius 
namuose.

Rugsėjo 21 d. per atlai-

terija — per porą valandų 
išleista bonų už 300 mk.

IX-19 buvo viešas mitingas. 
Žmonės nepaprastu džiaug
smu sutiko žinių, kad Lie
tuva pripažinta Anglų ne
priklausoma valstybė. Prieš 
lenkus, kurie kaip tik ver
žiasi į šį kraštų pro Višty
tį, viešpatauja didžiausia 
neapykanta. Kuomet vienas 
kalbėtojas mitinge paklau
sė, ar nori žmonės lenkų, vi
si atsakė vienu žodžiu: „ne. 
nenorim! šalin lenkus!” Vai 
stybės bonų pardavinėjimas 
po mitingo ėjo nepaprastai* 
gerai. Išviso parduota bonų 
Virba Iv už 25 tukst. auksi
nų. Pažymėtinas geras Vir
balio žydų patriotingumas. 
Veik visi jie nusipirko bent 
po šimtinį bonų. Sumesta 
kiek aukų Lietuvos šau
liams. Garbė Virba liaus vi
suomenei už tokį patriotin-

chelbergerienes rupesniu bu 
vo surengta fronto kareiviu 
naudai skardinėmis * rink
liava. Surinkta 724 r. 32 
kap., rinkliavai rengti iš
leista 7 r. 20 k. Gryno pel-

Veliuonos, Eržvilko, Pa
jūrio valsčių ir Užpalio pa
rapijos gyventojai, susirin
kę i gausingus mitingus 
griežtai protestuoja prieš 
lenkų veržimusi į Lietuvų, 
sostinės Vilniaus paėmimą 
ir Santarvės del to tylėjimų, 
prieš bolševikus, vokiečius 
ir kolčakininkus, Lietuvoj 
šeimininką u jaučius. Išrei
škiama Lietuvos Vvriausv- 
bei didelė padėka už visus

KOIISEBVATOBUA

L M. Koneervatorija 
atostogom* iii 15 d

ui*id*r»

LIETUVNINKŲ $ „Kanklių iių m*tų preamneraU

Kaina metami
Si Pusei metų .............. $1.25 !fi

Sveikatos Apsauga

tai Sveikata. — Kiekvieno prie
dermė yra stengties apsaugoti sa
vo sveikatą. Pavojingiausios ligos 
— tai viduriu bei skilvio ligos. 
Šitos ligos prasideda nuo įvai
rių priežasčių, o jų išsivystymas 
laipsniškai siekia nuo paprasto ir

pavojingų ligų.
Visad yra svarbu palaikyti nor- 

mališką vidurių veikimą. Tą ge
riausiai galima pasiekti su tikra 
ja Vinco Daunoros Trejanka ar 
ba Trejomis Devyneriomia, nes 
tai ištikimiausias vaistas nuo 
vidurių bei skilvio ligų.

Kaina dėžutės su prisiuntimu 
50 centų. Reikalaukite šiuom ad
resu: V. J. Daunora, 229 Bedford 
Avenue, Brooklyn, N. Y.

(Rejenta#)

Visų

Viwų
pietas — $1-60

1918 m. „Kanklių kompl*-

„Girių
opera —-J 

klaust

LIETUVIŠKAS IŠRADĖJAS”
Sitų vardu knygute parodys Jum 

kiek žmonte pelno padari Ir kiek 
dar gali padaryti per lindimu.

Tą brangią knygutę mes iš
siunčiame k 
pareikalavimo

Kaipo žinovai (ekipertai) paten
tu — bandome išradimu* DYKAI

PATENT OFFICES, Ino-
718 MATHER BLDG. (VX 

WASHINGTON, D. O.

pritlsnku* patanurrisaa

ir vietiniai atiil&nkykit, • gausite

Vienai šaulys: 
(Kaun. „Lietuva”)

GALVOSKAUDŽIAI
Chalvos skausmas yra apsireiš

kimas, parodantis, jog neknrie 
organai normaliai neveikia. Kuo
met skauda galvą — kokis <nors 
kitas organas yra netvarkoje. O 
■laibiausiai yra tai viduriu netvaru 
k-os priežastis. Susitelkę vfcoki 
nualinanti gazai pakliūna į 
kraują k pagimdo galivos&audj. 
Jeigu imsite Trinerio Ameriko-

somvbei ginti, krašto išva- v O J

davimų iš bolševikų ir pasi
tikėjimas Didžiajai Britų 
valstybei už Lietuvos nepri
klausomybės pripažinimų.

Be to, reikalaujama kuo 
energingiau rūpintis apie* 
krašto išvadavima iš visu 
okupantų ir grobikų ir xga
lutinų visų šalių Lietuvos 
nepriklausomybės pripaži
nimų, kuo veikiausiai Sei
mų sušaukti, akyliau žiūrėt, 
kad į Lietuvos įstaigas len
kų šnipai nebūtų priimami, 
kad lenkų dvarininkai vi
daus tvarkos neardytų ir 
kad veikiau nustatytų sų-i

kurtis išvalo vidurius ir neduoda 
vietos užsistovėti sižsisertėjusiam 
maiistui — j^esij -galva bus rami. 
T emerio Amerikoiniškas ETiiksi- 
ras iš Kartaus Vyno sugrąžins 
jums apetitą ir pagelbės' vidurių 
ntaJimutt taip gerai, jog jus pil
nai sutiksite su ponia J. A. Grai- 

*ske, kuri parašė mums laišką mė
nuo tam atgal iš Parkin, Ark.: 
,.Męs esame tikai užganėdinti 
šiuo pastebėtinu Trinerio Ameri
konišku Kryksi r u iš Kartaus Vy
no.” Šią gyduolę gali gauti ap- 
tiekose, kur taipgi užlaiko ir ki
tas puikias Trinerio gyduoles 
(T rimer’s Angelica Bitter Tonic 
Trinerio Jūnimentą, Trmer’s Red 
PiUs ir kt.). — Jos. Tritner Com
pany, 1333-1343 So. Ashland Av.. 
Chicago, Iii.

reikalauaite. PriegUsa

vietiniams taip ir atkeliavuteoM 
ii kitu mieatijcx Kreipkite* pe M«o

INGALIOTIMTS

a

člų už $2.50 ir pilna* nurodymas su 
kiekvienu orderiu Duok mums išmė
ginti. Persergėjimas: NENAUDOKJT 
MIELIŲ. TAI YRA PRIEŠ TIESAS 
Knyga «u daug formalų bus prisiųsta 
už $1.00.

■ J Nuostabus Gėralas
Specialiai paruoštas per prityrusius 
žmones ir yra rekomenduojamas nami
nis gėrimas. Turtingas putomis ir ti
krai smokas gvarantuojamas. Padary
mui tokio gėrimo 5 gorčiams bus pri- 
siųsta už $1.00 del užtektlnmno 20 gor

DISTRIBUTORS

DYKAII DYKAI!

Aš traukiu dantis be skausmo ir veltui tiems, 
kurie duoda taisyti ir naujus iudėti.
Visas darbas visiškai bs SKAUSMO

Ne kiekviena* dantistas moka apsieiti su dan
timis Munki am atsitikime, tankiai siunčia pas spe
cialistą. Dr. Chas. Teschberg yra gerai žinoma*

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai 

namai su dideliu pasirinkimu, mažu 

įnečimu ir prieinamiausią kaina, Broo-
v- ’■

klyno mieste ir visuose priemiesčiuo

se: East New York, Jamaica, Maspeth, 
Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, 8. 
Brooklyne, ir Central Brooklyn©.

1, fam. — nuo $1,500 iki $10,000 įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200 
2 * ‘ * ..................

3
$1,800 iki
$2,500 iki

5 f. — $3,500 iki
Budavojame namus
Kas per musų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir 

name teisingai.
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New Yor- Sfi 

ką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausio* žemė*, ■ 
prie girių, vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame su 
įnešimu ir lengvu išmoksimu.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

420 Lorimer Street,
TeL 3929 Stagg.

maža —

Savo tėvams, giminėms, broliams bei pažįstamiems.
metams — $3.5G--------- ----

Užrašydamas „Vienybę Lietuvninkų” padarysi eaviškiema 
neužmirštiną atmintį. Jie laukia žinių iš Amerikos.

Siųsdami prenumeratą adresuokite:
s

- |10



Paj ieškau pusbrolio Juozo Danį brau

SVARBU ŽINOTI VAŽIUOJAN
TIEMS Į LIETUVĄ

kad darbininkai vos spėjo išsi
gelbėti. Viena moteris gana daug

Suareštavo Martensą. — Perei-

Trijų Veiksmų Drama su Dai-iė“' Jit Kau“° Siau-
. ' i hą apskr stoties, miesto Radviliškės.

nomiS ,>Paloeius Ežero t Dugnuo- Meldžiu jo paties atsišaukti arba kas 
se” bus vaidinama Subatoje, lap
kričio 22 d., McCaddin Hali, Ber-

ki/ apskr stoties, miesto Kadviliškės.

apie ji žinote man praneškit. Turiu

LAPKRIČIO (Nov.) 19 d-, 1919

Pagal įsakiną Lietuvos Užsie- 
ntio Ministerijos šiuomi užrriš- 
kiain-e, kad

1. Kiekvienas kelia unaiitis Lie
tuvon, nepaisant kokios valsty
bės pasportą jisai, arba jinai 
turtėtų, privalo turėti Lietuvos 
Atstovybės vizą, be kurios nebus 
Lietuvon ^leidžiamas.

2. Norintieji (keliauti Lietuvon 
privalo pasirūpinti kad jų pas- 
portuose butų pažymėta, jog ji
sai, arba*" jie važiuoja Lietuvon. 
Tankiai pasitaiko, kad pasportuo 
se pažjTnėta tik „Rusija,” todėl, 
dar kartą pažymime, kad visi 
paspirtai neturinti pažymėjimą, 
jog jie išduoti važiavimui j Lie
tuvą, nebus vizuoti Lietuvos At
stovybėje.

3. Vienintelė Lietuvos Atsto
vybe, ingaliota Lietuvos Užsienio 
Reikalų Ministerijos yra Lietu
vių Egzekutyvis Komitetas Wash 
ingtone. ' '

4. Norintieji pasportus vizuo
ti privalo išpildyti tam tikras 
aplikacijas: apliikaeijas gali gau
ti Egzekutyvio Komiteto rašti- 
aiėje, 703 — 15th Str., N. W„ 
Washington, D. <C.

5. Mokestis už pasporto viza vi
ntą yra vienas doftaris.

6. Visi ąplikantai prašanti pas
pirtus vizuoti turi kartu prisių
sti paliudijimus nuo Tautos Fon
do arba Neprigulmybės Fondo 
vietinio skyriaus valdybos.

7. Visi Lietuvos Atstovybės vi
zuoti pasportai tinka įvažiavi
mai ir išvažiavimui iš Lietuves. 
Bet norintieji tik pervažiavimui 
per Lietuvą į Rusiją ir į Lenkiją, 
bei pereiti frontą ar demaakaei-'

tavos Užsienio Reikalų^ Minister!* 
jos pasų, skyriaus ir Generaldo 
Štabo leidimą.

stybėse) Pasirašo M. J. Vinikas, 
pirm. J. J. Bielskis, veik rast.

„VIENYBES” DIENRAŠČIO 
REIKALAIS KALBĖJO

Pereitą n-edėldienį p. J. W. 
Liutkauskas, kalbėjo Bridgepor- 
te, Conn, o J. O. Sirvydas, New 
Britam, Conn.

Yorke . suareštavo Rusijos bolše- ( 
vikų ATaldžios ii-eoficialį atstovą 
Martensą. Martensas paraše S. | dainininkai. Gale bus
Valstijų premjerui Lam-wui lai-Į prie geriausios muzitos. j 
šką, kuriame prašė, kad Rusijos 
piliečiai n-enorinrti čia' būti arba 
nepageidaujami, butų išvežta Ru
sijon. Jis pasiūlė, kad pati bol
ševikų valdžia savo lėšomis 
kius piliečius parsivežš sau, 
tegul, girdi Amerikos valdžia

gatvių). Pertraukose bus gražių
Dainuos šauniausi šios

KAZIMIEBAS DAMBRAUSKAS
212 No. 6th Str., Brooklyn, N. 
(48-)

Tel. 4428 Greeupoiuu
DR. JOHN WALUK 

VALANDOS:
nuo 8 iki 10 i* ryto 
nuo 1' iki 3 po pižtų 
nuo 6 iki 8 vaaare

Nedėliomie pagal sutarimą.
161 NORTH 6th STREET 

BROOKLYN, N. Y

Telephony 4256 Market 
LIETUVIS ADVOKATAS 

GEORGE MATULEWICH 
Attorney-at-Law 

810 Broad Street 
Newark, N. J. Boom 810 
National State Bank Building

kliudo.

te
tik
ne-

$33.00 Liet- Gelb. Draugijai. - 
Savu laiku gyvavo Lietuvaičių 
klbubąs, kurio iždininke buvo p- 
nia Daunorienė ir „Birutės” dr- 
jos, kurios buvo iždininke p-riia 
Treigienė. Lietuvaičių kliube bu
vo likę pinigų $30., o Birutės dr- 
joje $3. Abi draugijos paauka
vo likusius pinigus $33 j Lietuvos 
Gelbėjimo Draugiją.

J- Treigis

Laisvės Brooklyne jau nėra. - 
Pereitą savaitę už spjaudymą tū
las „lyderis” ant eleveitoriaus 
stoties tapo areštuotas. Tai tik
rai BrobkflyTne jau nėra Laisvės, 
kad „komunistiškai” nevalia 
kur nori „laisvai spjaudytis.” 
Išties surėdvmas vra „rotten'7 nu 
spjūviai ir areštuotas ir paskui 
užsimokėk baudos... lelios.

Maskaradų balius pavyko. —
Pereita subatos vakara Liet. Girn. 4.
Kliubo malkinis balius puikiai 
pavyko. Svetelių-jaunimo buvo 
arti 1,300 ypatų. Visi smagiai 
laiką praleido. lelios-

Suvienytų Valstijų Iždo depart
mental išleido „Iždo Taupymo 
certiifikatus”, būriuos galima 
pirkti kiekvienoje banko j e nuo 
$100 iki $1,000 ir daugiaus. Val
džia moka nuošimčius ir už 4 me 
tų išmokės už certifikatus visus 
pinigus.

$20 Liet. Nepr.
Pereitą sąvaitę žymus 
iriai p. Izidorius Balčiūnas
Juozais Širvinskas iš Albai Mich. 
prisiuntė po dešimtinę >j L. Nep. 
Fondą. Pinigus „V. L.” priėmė 
ir persiųs L. N. Fi iždininkui.

Anglijos karalaičio priėmimas. 
— Šiame antradienyje lapkričio 
18 d. pribuvo Anglijos Karatai-, 
tis. New Yorke jo priėmimu pa
sirūpino tarpratfinė taryba, ku
rion /hieina įvairių. rasių atsto
vai. Nuo lietuvių dalyvavo Egze- 
kutyvio Komiteto pirmininkas M. 
J. _ Vinikas iš Washingtomo ir 
pirmininkas lietuvių latvių esto- 
nų ir ukrainiečių lygos p. V. 
Jankauskas. Viso dalyvavo atsto
vai nuo 29 tautų.

Ant 3:15 v. po pietų Anglijos 
karalaitis sėdo ant laivo ir gene
rolas Godom an du Pont, vardu vi
sų tautų pasakė ateisveikinnno 
ir linkėjimo trumpą prakalbą.

Lietuvių Mechanikų Sąryšio 
Brooklyno kuopos Vakarinė 
kykla atsidarė — Mokykla 
dasi ant So. 3-čios gatvės.

! TVr«ixtrctc A v ir T?zw»M.1<nCf Sttir

Mo-
ran- 
tarp 
mie

sto mokykloje No. 50, Brooklyn.

Laikoma vakarais nuo 8 vai. 
Pagedėlyje, Utaminke ir Seredo 
je kambaryje 202 ir Pčtnyeioje 
kambaryje 300. Ketverge nėra. 
Kambariai gauti nuo miesto do
vanai, mokiniai tiktai padengia 
lėšas m oky toj aus.

Mokinami a mechaniško 
mo, matematikos 
rašybos ir kalbos.

Norinti mokyt i es 
į mokyklą 
„boys”.

pieši- 
(išrokavimų).

atsilankykite
indigą-durUper

J. Kripaitis.

Prakalbos- — Pereitą nedėildie- 
nį T. Fondo skyrius surengė pra
kalbas McCadd&i svetainėje. Kai 
bėjo p. J. J. Bielskis, (kuris jau 
yra įsirašęs į Lietuvos kariumenę 
ir yra j>aMk<irtas leitenantu. Jis 
buvo lietuvių karininkų formo
je. Apart jo kalb’jo karinės mi- 
aijos sekretorius Sloane. Kalbom 
vuvo nieką neužgaunančios, apie
bik«2ą.. Žmonių buvo gana 
Sunokta nemaža aukų.

Gaiara*. Pereitą pėtnyČią

<ė dirbtuvė, kurioje buvo ganu 
narni šienikai ir padirikoa. Gais
ra* labai jrrtMtat išsiplatino taip,

24-ta kuopa. '
„Padocius Ežero Dugnuose” i 

yra vienas iš gražiu istoriškų 
veikalų. Jame perstatomah Lietu
vos bajorų ir kaimiečių gyve iri
mą keturioLiktaine Šimtmetyje 
Veikimai atsibuna dvare, 
prie ežero ir paiociuje ežero du> 
ne.

Muzika po vadovyste p. Kibor- J,status’. 
to. Režisierius p. Bukšnaitis.

Kviečiame visus

Telephone 1537 R. Elizabeth.

DR. A. BACEVYCE 
Gyvena Elizabethporl’e, N. J.

Po pietą auo 1 iki JLM.

Draugas Ignotas Naruševičius 
šiuo pasauliu .26 d. spalio, 1919 m. per
siskyrė. Pareina iš Lietuvos Suvaiką 
gub., Kalvarijos pav., kaimo Rečių, 
parapijos Daukšių, apie 12 metą kaip 
atkeliavo i šią šalį, buvo žmogus liuo- 
saus ir atsižymėjusio gyvenimo. Bu
vo visados storaulyvas žmogus, kaipo 
apsižiurėjimo darbais apie ksdieninį 
gyvenimą, taip ir kaslink apšvietimo

■ kitą srovią žmonių. Draugas Igno- 
, tas Naruševičius buvo vedęs ir vos

miške, sulaukęs 34 m. amžiaus paliko didelia- 
! me nubudime savo moterį Juzę ir 3 
mažus kūdikius. Velionis prigulėjo 

! prie tautišką draugiją ir užlaikė aną 
, už ką draugystės mirusiam 

draugui atidavė iškilmingą pagarbą. 
Kaipo D D. L. K. Keistučio Dr., Ba- 

atsilankyti, landžią ir dr. Atletą Kliubo draugas 
.. . , . . Ig. Naruševičius liko palaidotas sunes pamėtysite daugybę ludomy ^nytinėm apcigom ant šv Alfonso 

senovės kapinių. Lai del draugo Ig. Naruševi-
■ čiaus bus lengva žemė šios šalies. No
rėdami gaut platesnių žinią kreipkitės 
šiuo adresu:

Juzė Naruševičienė 
W. Lombard Str., Baltimore,

biu, išgirsite Lietuvos 
daiinų, pasišoksite.

Tik-ietus galite gauti 
„Vienybės Liet.” ofisuose, p. Po-,

. 549
Gilino čeverykų krautuvėje ir 
pas fotografą Ginkų. Pradžia 8 
vai. vakare. Karės taksų nebus. 
Tikietų kaina $100, 75c., 50c. ir 
35c-

Md.

'JONAS S. LOPATTO

Attorney and Counsellor-at-Law 
Lietuvis -advokatas pabaigęs 
Pennsylvanijos Universitetą, 

užsiima varymu provą visuose 
Jg teismuose

Ofisas rūmuose
308-9-10 Coal Exchange Building 
Cor. River and West Market 

Wilkes Barre, Fa, 
BeL Tel. 1864 
Residence 3532 J.

St.

PIRMAS 
LIETUVIŠKAS

ir Maliorius
Gera* darba*.
Vidutiniška čieni*

123 Bedford Av*. Brooklyn, N. Y

LlETUVItKAB
Fotografistas 

ir 

Malimus
Gera* Darba* 
ir visiem*

J. STOKIS
173 Bridge Str., Brooklyn, N. Y.

Nelauk paskutinės dienos 
Užsisakyk šiandien del ateinančių 
švenčių Kalėdą ir Naują Metą, lietu
višku atviručių. Didžiausias -pasirin
kimas lietuvišką atviručių ant Kalė
dą, Naują Metą, varduvių ir tt. šilką ; 
išsiuvinėtos su Lietuvos vėliava ir 
lai gyvuoja Lietuva po 15c. Knygelės 
su Linkėjimais ant švenčių Kalėdą ir 
Naują Metą kiekviena po 20c. ir 'taip 
pat į kvietką papuošaluose po 20c. , 
taippat ir 6 už 25c. su pavinčevonė- 
mis ant Kalėdą. Įvairiausią laiškams 
popierių ant Kalėdą vienas 10c. ir 15 
c. šiaip popieras laiškams rašyti į 
Lietuvą po 5c. ir 10c. Rašomos plunk
snos $2.50 gvarantuojamos 
visokio turinio.

Kalendoriai su paveikslu 
Neatidėliok, siusk šiandien 
Pinigus siųskite stampoms
prie kiekvieno persiuntimui atviručių 
2 centu -ekstra. Adresuok:

ir knygų

kaina 30c, 
užsakymą, 
pridėdami

Teatras ir balius atsibus 23 d. 
lapkričio bažnytinėje svetainėje. 
568-570' W. Broome Str. New 
Yorke. Bus sulošta „Gudri Naš
lė.” Taipgi bus sudainuota dai
nų. Chorą veda p. J. Banys. Bus 
ir kitokių pa margin imu. Įžanga 
35 centai.

Pranešimas, 
šame, kad I.: 
te rengia

184 Grand Str., Brooklyn, N.

ANT PARDAVIMO NAMAI

21 Filmore PI., 3 familiją, 13 kam
bariu ir maudynėmis — $6,500.

57 Union Avė., 5 fam. su storu, 
randa $900. Pardavimo kaina $7,600.

22 Ten Eyck Str., fronte 6 fam., 
užpakaliniai -kambariai del 4 fam , 
randa $1,150 parsiduod už $9,600.

S fam. su storu, randos $900 lotas 
25 per 100 parsiduoda-už $6,500.

2 fam. 9 kambariai
$3,500,
East New Yorke:

2 fam. 10 kambariu 
$3,500.

2 fam. 11 kambarių

parsiduoda už

ir maudynėmis

— šiuomi prane- 
uvGų Laisvės Dr- 

balių ant 10 dieiros

po. No *101-103 
prašome kitas
a rangystes ant 
rengti baliaus, 
vieni kitiwC i lite

Vardy .J 
hs m

Pajieškau švogerio Vlado Puidoko, 
i Suvaiką gub., Naumiesčio pavieto, val
sčiaus Silgalių, kaimo Panovią. 15 

i metu kaip Amerikoje. 1917 m. gyveno 
! Chicago, DL, o dabar nežinau ar gy
vas ar miręs, jis pats ar kas kitas 
prašau pranešti šiuo adresu, už ką ta
riu širdingą ačiū.

GEO. AUGAITIS
R. 3, Box 43, Pleasant City, Ohio. 
(47)

$4,000.
2 fam; “11 kambariu^“ visi šviesąs, 

garažius, $4,500.
6 fam. po 5 kambarius, maudynės, 

$8,500,00
6 fam. po 6 kambarius, maudynės, 

$9,800.
Ridgewood:

2 fam. 11 kamb. 2 br $4,900.
fam. 17 kamb., maudynėmis $6,- 
iki $7,000.
fam. po 5 kamb. su maud. $8,500.
fam. po 6 kamb. nuo $10,000 iki

000 
6
6

$11,000.
B. A. ZINIS REALTY CO.

Branch office, 420 Lorimer Str. 
Brooklyn, N. Y.

(47)

Puikiausia ir švaria įsia lietuviška
* Barbernė visam* ~Broo klyne

Draugai Lietuviai! Jeigu mylite 
nešioti savo plaukus pagal madą, .ar
ba puikiai nusiskusti, kad jusu vei
das nebūtą draskomas, tai meldžiame 
atsilankyti pas mus ir persitikrinti. 
Taippat jeigu plaukai slenka, negalite 
prašalinti pleiskaną, oįą niežti ir ki
ti nesmagumai, tai ateilankykit pas 
mus, o tą viską galėsite greitai pra
šalinti. Męs visada esame prisirengę 
užganėdinti kiekvieną.

Taip jau męs butume labai linksmi, 
kad atsilankytą pas mus lietuvaitės 
ir išmėgintą mąs masažą „Good Face 
Massage, ” kuris suteikia labai skai
stu veidą. Taipgi męs suteikiame mer
ginoms -puiku Shampoo nuo plauką 
slinkimo. Su pagarba,

446 Grand Str., 
(47)

Brooklyn, N. Y.

I J. Levandauckas

Grand Str. taigi
Brooklyno Liet.

LIETUVIŠKO FABRIKO CEVERYKU
Kiekvienas turi apsirūpinti nusipirkti gerus čeverykua, 

tik nevisur juos galima gauti. Pirm pirkimo jau reikia žinoti 
kas gerą tavorą užlaiko. Visada eik pirkti pas K. Bundonį, 
jisai užlaiko geriausį tavorą ir su prieinamoms kainomis.

Didžiausio pasirinkimo čevery- 
kai W. L. Douglas, Emerson. 
Educator ir kitų firmų parsiduo
da pigiauš negu kitur. Ant parei
kalavimo išsiunčiu į kitus mies
tus ir apuoku persiuntimo lėšas. 
Persitikrinimui kviečiu atlankyti 
mano čeverykų krautuvę. Čion 
rasi čeverykus nuo mažiausio ik 
didžiausiam.

Kampas North 7th Street

Tel. Greenpoint 4373

183 Bedford Avenue.

KO TIK REIKIA Į NAMUS
GALIT GAUTI

Macys Bros. Furniture Co.
Mes parduodami naujausios ma dos fornišius, kas tik xokio skonio 
nori. Prekės mažesnės už tuos us t daiktus, negu kur kitur.

Draugas Jonas Kuklierius persisky
rė sn žinom svietu 17 d. rugsėjo, 1919 
m. Paeina iš Lietuvos Suvaiką gub., 
Marijampolės pav., Gudelių gminos, 
Grigaliūną kaimo. Buvo vyras doraus 
gyvenimo, ilgus laikus laikėsi prie 
jaunesnio brolio Andriaus, kuris yra 
ženotas. Nabašiiinkas buvo neženotas. 
Draugas Jonas Kuklierius turėjo 3- 
brolius, Andrių, Juozą ir Motiejų. Pa
gyveno Amerikoj apie 25 m. Velionis 
turėjo amžiaus apie 45 m. Nabašnin- 
ką ilyus laikus kankino sunki liga 
nors dug visokią storonią buvo dary
ta, bet neišgelbėjo nabašniko. Marti 
Marcelė Kuklierienė be kokio persto: 
jimo visados del jo prielankiai tar
navo iki inkišimui į juodą žemr Na- 
bašnikas liko palaidotas su bažnyti 
nėm apeigom ant šv. Alfonso kapinių. 
Lai bus lengva žemė šios šalies del 
Jono Kuklieriaus. Norėdami plates
nių žinių kreipkitės šiuo adresu:

M. Kukllerius
731 W. Lexington Str., Baltimore, Md.

Tel. 595 Greenpoint
Dr. J. S. Message (Miseviču) 
270 Berry St., Brooklyn, N.Y. 
Specialistas airdie* ir plaučiu 
ligų- Offiee Hoar* •.
8-10 km., 12-2 p.m.,

Daktaras .
Donas H. Staknevičius
276 NEW YORK AVĖ. 

kampas Tyler Street 
Newark^ N- J.

7 Telefonu: Market 9258

Ofiso valandos:
9 — 11 ryte 

2 — 4 po pietą 
ir • — 8 vakare.

FOTOGRAFAS

kad nepadarytų 
skriaudom.

Komitetas

SHH&-499 Grand Street Brooklyn, N, Y.
SWĘtį*KAMPAS UNION AVĖ. . B

Folotratnoja Ve«elij»s ParrahnH. Qmp««, Šelmy- įĮ 
na* »r pavfc*1*”*- Darba* ataakaatls, kaino* prie!- ’

St- 7 n«n»o*. Karle mylit Urėti gražias nava PAVEIK JJ 
»I»VS Ud kreipkite pas JUOZĄ HINKŲ. kam g 
padirba paikina Pareikšimu kaip mažas talpieji. B 

dello* visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pa* Juozą G Uk ___ ' M

IŠMOKESČIAI LABAI LENGVI 
TIK $1.00 ABBA $2.00 Į SAVAITĘ 

Patarnavimas geriausias kiek galima. Pristatomi daiktai tie patįs 
kad ir toli — už dyką ir aps augiai, 

Jeigu jums tuom tarpu nieko nereikia, tai pasiųsk savo 
prietelių, jeign jam gero vėlini.

Musų adreso i
MACYS BROS. Funriturs Oa

Ireeklyn, N. YIW-2II Grand Str
Sale Comedy Teatro.

Telephone 2372 Greenpoint

!S^a!J<HSB^a-SHSa!SHSH3;aSH3S$f5?a^R5aE;B!fiBffiHs 

Vincas Struogis | 
į Lietms Vėliav^IšSrtiįasi

I į ĮĮjįB \ 155 Hope St. Brwklys, N. Y. | 
' / \ Telefonas 2989 Stagg

Į Residence Tel. 3671-R W*burg.
A VISŲ LIETUVIŲ AT YDAI! j|

Nuo tūlo laiko užsięmiau išdir- g 
b i n ė t i tik ras LIETUVOS VfiLIA-'^ 
V AS musų Draugijoms, Klubams S 
bei ^Organizacijoms. ' Sulygšiol,

dk iėdnAmtisų draugija rūpindamasi pust e 1gtFsau Vėlia- 
pasidirbdama pagal geresnį išmanymą savo komiteto.
Taigi šiuomi pranešu lietuviams, kad kur tik randasi

Lietuvos Vėliavą. Duodami užsakymą padirbimui Lietuvos 
Vėliavą kreipkitės žinom adresu t —

v. 9TKVOGIS




